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برای برای خروج بدون توقف کالاخروج بدون توقف کالا

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهرایران استان هرمزگان خبر داد 

تمدید طرح »جاری۲۲« تا پایان سال 

  گروه خبر // مدیرشــعب بانک 
استان  مهرایران  قرض الحســنه 
هرمزگان از تمدید مهلت شرکت 
بانک   در طرح »جــاری۲۲« این 
خبــر داد. به گــزارش خبرنگار 
دریا؛ حسین شادخواست در این 
استقبال  به  توجه  با  زمینه گفت: 
خوب صــورت گرفتــه از طرح 
»جاری۲۲« بانک قرض الحســنه 
مهرایران، این طرح تا پایان سال 
تمدید شد. شادخواست بیان کرد: 
این طرح بــرای افراد و صاحبان 
مشاغل خرد بوده و با افتتاح این 
از ۳۵درصد  می توانند  حســاب 
تســهیلات قرض الحسنه بیشتر 
نســبت به حســاب های عادی 
کرد:  عنوان  وی  شوند.  برخوردار 
این طرح که به مناسبت سالگرد 
تاســیس بانک از ۲۲آذر اجرایی 
شــد، قرار بود تــا ۲۲بهمن ماه 
ادامه داشــته باشد اما با توجه به 
استقبال بســیار خوبی که از این 
طرح صورت گرفته اســت، طرح 
تمدید  سال  پایان  تا  »جاری۲۲« 
اظهارداشت:  شد. شادخواســت 
دریافت  به  علاقمند  مشــتریان 
۳۵درصد تسهیلات قرض الحسنه 
بیشــتر نســبت به حساب های 
با افتتاح حساب  عادی می توانند 
طرح  ایــن  از  مالی  گــردش   و 

برخوردار شوند.

ولادتولادت
 امام حسین )ع(  امام حسین )ع( 
و روز پاسدار و روز پاسدار 

مبارکمبارک

  گروه خبر //  رئیس جمهور گفت: 
اینکه دولت ها بســیار تاکید دارند 
نســبت به توســعه و فعال شدن 
گردشگری در کشورهای خود برای 
این است که پیشران و شتاب دهنده 

اقتصادی است. 
  »آیــت الله ســیدابراهیم رئیســی« 
نمایشگاه  هفدهمین  در  رئیس جمهور، 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
گفــت: موضوع گردشــگری یکی از 
بحث هــای مهم در حــوزه اقتصادی 
اقتصاد کشورهاست.  است، شتابدهنده 
اینکه دولت ها بسیار تاکید دارند نسبت 
به توســعه و فعال شدن گردشگری در 
کشــورهای خود برای این اســت که 

پیشران و شتاب دهنده اقتصادی است.
وی ادامــه داد: اگر بخواهیم در اقتصاد 
تک محصولی نباشیم و فقط به نفت اتکا 
نکنیم، یکی از حوزه های مهم توجه به 
گردشگری اســت. افراد زیادی تمایل 
دارند از طبیعت زیبــا و آثار تمدنی و 
فرهنگی ایران اسلامی بازدید کنند اما 
برخی قصد دارند با ایران هراســی این 
افراد را منصرف کننــد. وزیر محترم، 
معاونان و مســئولان وظیفه دارند که 
حضور گردشگران را در ایران تسهیل 
و آسان کنند.رئیس جمهور با بیان اینکه 
یکی از اقدامات مهمی که در کشــور 
انجام شده است، لغو روادید گردشگری 
است که زمینه بسیار خوبی برای توسعه 

فراهم کرده اســت، اظهار داشت: رشد 
را  القائات دشمنان  صنعت گردشگری 
نقش بر آب خواهد کرد و موجب ارائه 

تصویر درست از ایران خواهد شد.
  به گزارش ایرنا، هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته از 
۲۳ تا ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود. پیشتر عزت الله ضرغامی خبر 
داده بود که نمایشــگاه گردشگری و 
صنایع وابسته از ۲۳ بهمن ماه به صورت 
وسیع تر و گسترده تر به نسبت ادوار قبل 

برگزار خواهد شد.
  این نمایشــگاه بزرگترین نمایشگاه 
گردشــگری در کشور اســت؛ تفاوت 

نمایشگاه امسال این است که فضاهای 
محل دائمی نمایشگاه های تهران نسبت 
به ســال قبل به گردشگری اختصاص 
پیدا کرده و صنایع دستی که همزمان با 
این نمایشگاه برپا می شد، از آن حذف 
شده است تا از روز سوم تا ششم اسفند 
ماه در قالب نمایشگاه ملی به صورت 

جداگانه برگزار شود.
  این نمایشگاه صبح دیروز و با حضور 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان، 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری و همچنین 
زوراب پولولیکاشویلی رئیس سازمان 
جهانی گردشــگری ملل متحد افتتاح 

خواهد شد.
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برگزاری اولین جلسه ستاد نوروز ۱۴۰۳ 
در اداره کل راه آهن هرمزگان

  گروه خبر //  اولین جلســه ستاد نوروزی اداره کل راه آهن 
هرمزگان با حضور مدیر کل راه آهن هرمزگان، معاون بهره برداری 
و ناوگان و روسای ادارات و گروه ها در سالن جلسات اداره کل 
راه آهــن هرمزگان و بصورت همزمان از طریق ویدیو کنفرانس 
با پایانه راه آهن ســیرجان برگزارشد.به گزارش خبرنگار دریا، 
این جلسه با هدف خدمت دهی مطلوب تر به مسافران و تلاش 
در جهت افزایش کیفیت و کمیت خدمات مسافری، برنامه ریزی 
و هماهنگی مناســب بین واحدهای مختلــف و نظارت موثر 
بر عملکرد واحدهای ذیربــط، پیش بینی و تدارک ملزومات و 
تجهیزات مورد نیاز به منظور ســیر ایمن تر قطارها، پیش بینی 
واگن های ذخیره و آماده به کار بودن کارگاه های تعمیراتی برگزار 
شد. علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان در این 
جلسه ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر و عید مبعث گفت: 
کارکنان راه آهن منطقه هرمزگان با تعصب و دلسوزی همه تلاش 
خــود را به کار می گیرند تا بهتریــن و مطلوب ترین خدمت را 
به مسافران و هموطنان عزیز ارائه کنند.نصیری برازنده یادآوری 
کرد: برای ارائه خدمات بهتر در نوروز امســال، باید از تجربیات 
سال های قبل استفاده کنیم و بهترین و مطلوبترین آن را جهت رفاه 
و آسایش مسافرین محترم ارائه نماییم. با وجود این که چند هفته 
تا نوروز ۱۴۰۳ باقی مانده این جلســه برگزار شد تا تمهیدات و 
تدارکات لازم اندیشــیده شود تا هموطنان سفری خوب و آرام، 
توام با آســایش را با راه آهن تجربه و به خاطر  بسپارند.وی با 
تاکید بر لزوم توجه جدی به ایمنی مسافران و برخورد شایسته با 
ایشان گفت: ایجاد تسهیلات و ارائه خدمات ویژه به افراد کم توان 
جسمی و ســالخوردگان باید مورد توجه جدی قرار بگیرد.وی 
همچنین گفت: آراستگی و نظافت قطار، ایستگاه ها، نمازخانه ها، 
سرویس های بهداشتی، سکوهای مسافری انجام به موقع اقامه 
نمــاز جزو اولویت های اصلی ما در راه آهن هرمزگان اســت.
مدیرکل راه آهن هرمزگان در پایان با توجه به تقارن ماه مبارک 
رمضان با ایام عید نــوروز نکاتی را جهت فراهم نمودن فضای 
مناسب جهت استفاده مسافرین بابت رعایت عدم روزه خواری 

در ملاء عام بیان نمودند.
برگزاری سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر 

 گروه خبر // ســی و نهمین جشــنواره بین المللی موسیقی 
فجر از ۲۳ تا ۲۸ بهمن ماه امســال در بخش های رقابتی )جایزه 
باربدَ( و غیررقابتی همزمان در تهران و استان های دیگر برگزار 
می شود.به گزارش ایرنا ؛ این رویداد با حضور گروه های موسیقی 
در بخش های ردیف دســتگاهی، نواحی، کلاسیک، بین الملل، 
ارکســترال، پاپ، کودک و نوجوان، بانوان و ســرود با ۸۱ اجرا 
در ۷۲ ســانس و با حضور گروه های بین المللی از کشورهای 
هندوســتان، بلژیک، عراق، ارمنستان، افغانســتان، ازبکستان، 
تاجیکســتان و هلند به میزبانی پایتخت برگزار می شود.تالار 
وحدت، تالار رودکی، فرهنگسرای ارسباران، فرهنگسرای بهمن، 
سالن سوره حوزه هنری، ســالن کوشک باغ هنر و سالن میلاد 
نمایشگاه بین المللی میزبان اجراهای این دوره از جشنواره هستند.
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 ۲۲ بهمن مردم ایران اسلامی واز جمله هرمزگان با راهپیمایی 
پرشکوه شــان حماسه تاریخی آفریدند وبرگ زرینی دیگری در 
تاریخ ورق خورد و ایرانیان به دشمنان ثابت کردند که آنها همواره 
حافظ انقلاب شان هستند و بطور حتم ، این حماسه آفرینی را در 
۱۱ اســفند ودر انتخابات هم تکرار خواهند کرد. دشمنان کوردل 
ایران اسلامی با تبلیغات سمی شان تلاش می کنند مردم را نسبت 
به انقلاب بی اعتماد و بدبین کنند، اما غافل هستند که این انقلاب 
با خون ده ها هزار شهید آبیاری شده است و ریشه تنومند انقلاب 
خشکیده نخواهد شد و نقشه های مسموم دشمنان همواره نقش 
برآب خواهد شــد. دشمنان انقلاب وایران اسلامی همواره تلاش 
می کنند خدمات نظام را در مناطق دور ونزدیک شهری و روستایی 
نادیده بگیرند و بگونه ای وانمود کنند که گویا در این ۴۵ ســال 
هیچ خدمتی ارائه نشده است. در صورتیکه این خدمات در شرایط 
جنگ هشت ساله اول انقلاب، ترورها، تحریم های چهاردهه ای، 
کارشکنی ها و سنگ انداری های مخالفان خارجی وداخلی نظام 
و... صورت گرفته است و اگر این جنگ و تحریم ها و...نبود، بطور 
حتم میزان ارائه خدمات چندبرابر و بیش از این بود. البته ضعفی 
هم در اطلاع رسانی خدمات وجود دارد که در هفته دولت نیز مقام 
معظم رهبری در جمع دولتمردان به آن اشاره فرمودند و ضرورت 
دارد میزان اطلاع رســانی از خدمات نظــام و دولت به مردم نیز 
افزایش یابد و همچنین افتخارآفرینی های جوانان و دانشمندان مان 
در حوزه های متفاوت نیز بایســتی بیش از پیش بیان شود. البته 
مشــکلاتی هم در کشــور وجود دارد که بایستی مسئولان  برای 
رفــع آنها تلاش کنند. مردم همواره در تمامی صحنه هاي حضور 
داشــته وافتخار آفریني کرده اند و هیچ صحنه ای را خالی نکرده 
و نمی کنند و در انتخابات پیش رو نیز چنین خواهد شــد.از آن 
طرف بایستی مسئولان نیز پاسخ حماسه آفرینی مردم را با افزایش 
خدمات رسانی و رفع مشکلات در حوزه های مختلف جبران کنند. 
برخی از مسئولان  و مدیران در رده های بالا، میانی و پایین گویا 
عزمی برای رفع مشکلات مردم ندارند که این مشکلات در مناطق 
محروم بیشتر است و بایستی تلاش ها برای رفع مشکلات مردم 
در استانی مانند هرمزگان افزایش یافته و خواسته های مرزداران 
این خطه از کشــور برطرف شود. برخی از مشکلات ارتباطی به 
تحریم هــا و...ندارد و مقداری عزم جــزم می طلبد که در برخی 
از مســئولان گویا وجود ندارد که بایستی تدابیری در این حوزه 

اندیشیده شود تا مشکلات برطرف شود.
  علی زارعی

مسئولان پاسخ 
حماسه آفرینی مردم را بدهند

  گروه خبر // هجدهمین نمایشــگاه کتاب 
هرمــزگان پس از یک وقفه چهار ســاله، 
باحضور اســتاندار هرمزگان رسما فعالیت 
خود را با حضور ۳۵0 ناشر کشوری آغاز کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی 
اســتاندار هرمزگان در آیین گشایش رسمی 
هجدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان در محل 
دائمی نمایشگاه های بندرعباس، گفت: روایت 
مکتــوب از دفــاع مقدس و وصایای شــهدا 

گنجینه ای برای آیندگان است. 

استاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه فرهنگ 
و ادبیات فارســی و دینی مــا ایرانیان یکی از 
غنی تریــن فرهنگ های جهان اســت، افزود: 
این امر نشان  دهنده  حاکمیت عقل و دانش در 
امور زندگی ایرانیان در گذشــته بوده است.وی 
با اشاره به چهره های درخشان ادب و فرهنگ 
ایران افزود: مطالعه  کتاب به صورت فیزیکی از 
حلاوت و شــیرینی خاصی برخوردار است و 
قابل قیاس با مطالعه ی نوشتار در فضای مجازی 
نیســت.مهدی دوســتی با بیان اینکه بسیاری 

از استراتژیســت های جهان مطالعه  تاریخ را به 
عنوان امــری مهم قلمداد می کنند، گفت: کتاب 
خواندن امری است که به انسان ها عمق و وسعت 
فکر و تحلیل می بخشد و هیچ انسانی بی نیاز از 

مطالعه نیست.
  گفتنی است، هجدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب 
هرمزگان ۲۱ الی ۲۷ بهمن ماه در محل دائمی 
نمایشگاه ها واقع در سه راه جهانبار بندرعباس 
با حضور ۳۵۰ ناشر کشوری در حال برگزاری 

است.

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات 

دنیای اقتصاد - مهاجرت و فرار مغزها به مثابه خروج سرمایه 
انسانی می تواند اثرات اقتصادی و اجتماعی منفی بسیاری برای 
کشور داشته باشد.هرچه شاخص حمایت از حقوق مالکیت 
معنوی بالا باشــد، آثار منفی خروج سرمایه انسانی جبران 
می شــود و کشــور از فرار مغزها در واقع سود می برد؛ زیرا 
می تواند مجدد در آینده از آن ها استفاده کند. به عبارت دیگر 
هر چه حفظ حقوق مالکیت در کشور مبدأ قوی باشد، آزادی 

انتخاب افراد برای مهاجرت می تواند سودمند هم باشد.
کیهان - بعضی اصلاح طلبان چون خودشان عرضه فروش 
نفت در دولت روحانی را نداشــتند امروز از روی حسادت 
می گویند رئیســی نفت را به نصف قیمت به چین می فروشد. 
در حالــی که ایران نفت خــود را نهایتاً با ۱۰ درصد تخفیف 
می فروشد. این در حالی است که تخفیف نفت روسیه و ونزوئلا 

از ایران بالاتر است.
شــرق- روزانه تعداد بی شــماری از مهاجران در شهرهای 
مرزی به اردوگاه ها فرســتاده می شوند تا رد مرز شوند. حتی 
طبق برخی منابع، گویا قوه قضاییه قرار اســت دستور اخراج 
افغانســتانی های غیرقانونی داخل ایران را صادر کند که این 
مسئله احتمالا ازدحام جمعیت در اردوگاه ها را بیشتر خواهد 

کرد.
جوان - تفاوت مشــارکت ها در همــه نظام های مردمی، به 
تفاوت انتخاب شــوندگان منتهی می شود و این طور نیست که 
همان دســته و گروهی که در یک انتخابات با مشارکت بالا 
برگزیده می شوند، در انتخابات با مشارکت پایین هم با درصد 

کمتر همان ها انتخاب شوند.
انعکاس

دیده بان ایران نوشت:عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و 
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس در یادداشتی به زبان انگلیسی نوشت: 
»تعطیلی آزادی بیان در غرب! بســتن کانال اینستاگرام رهبر 
انقلاب که مقام عالی سیاسی کشور است یعنی گروگان گرفتن 
آزادی بیان؛ یعنی آشکار شدن ماهیت آزادی ها در غرب. این 
که سخنان رهبر سیاســی یک کشور را تحمل نتوانید، یعنی 

تعطیلی آزادی بیان.«
الف خبرداد: با تایید غلامعلی حداد عادل رئیس شــورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب در کشــور، پرویز سروری به عنوان 
رئیس شورای ائتلاف شهر تهران انتخاب شد.پیش از این نیز 
رضا داوری مسئولیت شورای ائتلاف تهران را بر عهده داشته 

است.
تابناک خبرداد: ناوگروه رزمی 9۴ به سر فرماندهی ناوشکن 
البرز پس از 9۱ روز مأموریت و ســپری کردن بیش از ۱۲ 
هزار کیلومتر دریانوردی، در راســتای دفاع از منافع ملی و 
تامین امنیت خطوط مواصلاتی کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در خلیج عدن و دریای ســرخ، در اسکله منطقه یکم 

امامت نداجا پهلو گرفت.

استاندار هرمزگان:

مطالعه کتاب به صورت فیزیکی قابل قیاس با مطالعه در فضای مجازی نیست

  

  گروه خبــر // معاون امور دریایــی اداره کل بنادر و 
دریانــوردی هرمزگان گفت: بیــش از ۵۶۲ هزار نفر 
سفر)مسافر( از ۱۸ تا ۲0 بهمن ماه از بنادر و جزایر این 

استان جابه جا شدند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »اسماعیل مکی زاده« در تشریح 
آمار نخستین دور ســفرهای دریایی در ایام تعطیلات دهه 
مبــارک فجر ۱۴۰۲ اظهار داشــت: از ۱۸ تا ۲۰ بهمن ماه 
امســال، در مجموع ۵۶۲ هزارو ۷9۲ مسافر از طریق بنادر 
مســافری در جزایر این استان رفت وآمد کردند. وی با بیان 
اینکه مقصد عمده مســافران این دوره از سفرهای دریایی 
جزایر قشم، هرمز وکیش بوده است، ادامه داد: در همین بازه 
زمانی ۱۳۷ هزار و ۱۶۲ نفر گردشگر در مراکز تعریف شده 
گردشگری دریایی استان رفت و آمد کردند. به گفته معاون 
اموردریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمزگان؛ در این 
مدت نیز 9۸ هزار و ۷۸۷ از طریق شناورهای لندینگ کرافت 
از ســرزمین اصلی به مقصد جزایر قشم و کیش و بالعکس 
جابه جا شده  است. مکی زاده میزان تردد شناورهای مسافری 
در بنادر مجاز این استان را پنج هزار سفر اعلام کرد که این 
میزان تردد در این دوره از تعطیلات ایام دهه فجر بی ســابقه 
بوده اســت. وی همچنین با اشــاره به ثبت رفت و آمد ۱۱ 
هزار و ۸9۲ شناور تفریحی در مراکز یاد شده استان افزود: 
مراکز گردشگری بیش تر در جزایر قشم و کیش تعریف شده 
و این میزان جابه جایی ها شــناورهای گردشــگری توسط 
تعاونی های گردشگری انجام شــده است. استان هرمزگان 
با دارا بودن بیش از هزار و ۵۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی )با 
احتساب جزایر( و ۱۴جزیره راهبردی و به دلیل داشتن آب 
و هوای بهاری و مطلــوب در ایام تعطیلات دهه فجر و در 
روزهای پایانی ســال)فصل پاییز تا بهار(  یکی از مهم ترین 
مقصدهای گردشگری کشــور است. سفر به جزیره قشم از 
سه مســیر هوایی )فرودگاه بین المللی قشم(، زمینی )سفر با 
خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پل بندرعباس 
به بندر لافت جزیره قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت( و 
دریایی )از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری 

شهر قشم( امکان پذیر است.

استقبال بی سابقه گردشگران
 از جاذبه هایی گردشگری دریایی 

هرمزگان  

خبر

  گروه خبر // رئیس شــورای فرهنگ عمومی هرمزگان 
گفت: شــاخص ترین چیزی که فرهنگ را شکل می دهد 

کتاب است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد عبادی زاده در آئین گشــایش 
هجدهمین نمایشــگاه کتاب هرمــزگان کــه در محل دائمی 
نمایشگاه های بندرعباس برگزار شد از تاثیر کتاب و کتابخوانی 
گفت و افــزود: شــاخص ترین چیزی که فرهنگ را شــکل 
می دهد کتاب است. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان ضمن 
سپاسگزاری از دست اندرکاران برپایی نمایشگاه کتاب گفت: روز 
بسیار مبارکی  برای صاحبان فرهنگ و هنر و ادبیات است زیرا 
بعد از وقفه ای که کرونا ایجاد کرد دوســتداران کتاب بی صبرانه 
منتظــر چنین روزی بودند. عبادی زاده اضافه  کرد: کتاب میزان 

فرهیختگی جامعه است. قطعا یکی از شاخص های فرهیختگی، 
میل به کتاب و کتابخوانی در جامعه است. وی ادامه داد: خوشحالم 
از اینکه از فروشندگان، ناشران و نویسندگان در ادوار گذشته که 
سوال کرده ام، آن ها با اطمینان گفته اند: استان هرمزگان یکی از 
بهترین استان ها برای نمایشگاه کتاب است زیرا کتاب را می خرند 
و می خوانند و این نشان دهنده سطح فرهیختگی جامعه ما است. 
  امــام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از ســخنانش ابراز 
داشت: بخش نرم افزاری کتاب جایگاه ویژه ای در اشاعه فرهنگ 

و هدایتگری دارد.
   رئیس شــورای فرهنگ عمومی همچنیــن گفت: خداوند در 
چندین مورد از قرآن کریم به عنوان کتاب نام برده اســت. قرآن 
همان کتاب واقعی اســت و آن  جا که می فرماید ذالک الکتاب، 

اشاره به دور دارد که به معنای تکریم و تعظیم آن است. 
  حجت الاسلام عبادی زاده در بخش سوم سخنانش رهبر معظم 
انقلاب را حامی اصلی کتاب دانســت و گفت: کتاب به عنوان 
یک محصول دانش بشری  از صدر اسلام مورد توجه ویژه قرار 

گرفت. 

رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمزگان : 

شاخص ترین چیزی که فرهنگ را شکل می دهد کتاب است 

  گروه خبر // مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان گفت: ۳0 هزار نفر ساعت 
برای برپایی نمایشگاه کتاب هرمزگان تلاش 

شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، اسمعیل جهانگیری 

در آیین گشایش رسمی هجدهمین نمایشگاه 
کتاب هرمزگان گفت: ۳۰هزار ســاعت و ۱۵۰ 
نفر شــبانه روزی تلاش کردند که نمایشــگاه 
کتاب هرمزگان برگزار شــود. وی افزود: ۳۷۰ 
ناشــر، ۳۳۰هزار جلد کتاب و ۲۶ هزار عنوان 
کتــاب در این دوره از نمایشــگاه کتاب ارائه 
می شود. جهانگیری اضافه کرد: نمایشگاه امسال 
موضوع محور اســت و هر هرمزگانی خارج 
 از بندرعباس نیز می تواند با ورود به  ســایت 
» کتــاب دات آی آر«  کتب مورد نیاز خود را 
تهیه کند.   مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

هرمــزگان با بیــان اینکه یکــی از مطالبات 
فرهنگیان اســتان برگزاری نمایشگاه کتاب در 
سال جاری بود، گفت: در سفری که شهریورماه 
گذشته محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ایران به بندرعباس داشت، وعده 
داد نمایشــگاه کتاب را در زمستان ۱۴۰۲ راه 
بیندازیم. جهانگیری با بیــان اینکه هرمزگان 
دومین استانی است که با شیوه  جدید و برپایه   
موضوع محوری، پس از آذربایجان شرقی در 
آن نمایشگاه کتاب برگزار می شود، افزود: پس 
از اتمام نمایشگاه کتاب هرمزگان در بندرعباس، 

نمایشگاه کتاب در جزیره کیش برگزار خواهد 
شــد. وی ادامه داد: نمایشگاه کتاب هرمزگان 
بخش های مختلف جنبی ویژه مانند؛ برگزاری 
چهلم شهدای حادثه ی تروریستی کرمان در دل 

خود برگزار خواهد کرد.
  جهانگیــری با بیان اینکه یکی دیگر از بخش 
جنبی نمایشگاه کتاب هرمزگان، اسناد انقلاب 
اســلامی در قالب تابلوهای عکس و استنادی 
است، گفت: بخش های دیگری جنبی نمایشگاه 
 مانند شــعر خوانی، کــودک و ... نیز برگزار 

خواهد شد.

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

 ۳۰ هزار ساعت برای برپایی نمایشگاه کتاب هرمزگان تلاش شده است 



کاریکاتور

رییس شورای اسلامی استان بوشهر:
احداث بیمارستان نفت در بوشهر حق مسلم 

مردم استان است
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رییس شورای 
اسلامی استان بوشهر گفت: بوشهر به عنوان میزبان شایسته نفت، 
درگیر مسائل زیست محیطی و انواع بیماری ها برای ساکنین 
پیرامونی است که ضرورت احداث یک بیمارستان توسط این 
وزارتخانه در این اســتان به عنوان حق مردم غیرقابل اجتناب 
اســت. به گزارش خبرنگاردریا ، عبدالخالق برزگرزاده اظهار 
کرد:مردم این اســتان با وجود برخی مشکلات زیست محیطی 
و پیرامونی میزبان شایسته صنایع نفت و گاز هستند.وی افزود: 
یکی از مطالبات به حق مردم این استان توجه صنایع نفت و گاز 
به مسئولیت اجتماعی خود در حوزه های فرهنگی ، اجتماعی، 
ورزشــی ، اقتصادی، زیست محیطی و درمان و سلامت است.

رییس شورای اسلامی استان بوشهر تصریح کرد: اقدامات بسیار 
خوب وزارت نفت در خوزســتان و صنایع مس در کرمان به 
مسئولیت های اجتماعی خود قابل تقدیر است.برزگرزاده ادامه 
داد: طی سال های گذشته اگرچه اقدامات ناچیزی در راستای 
کمک به مناطق پیرامونی صنعت در استان بوشهر صورت گرفته 
ولی نسبت به حقی که باید ادا شود فاصله بسیار زیادی دارد.وی 
عنوان کرد: یکی از این حقوق، پرداخت نکردن حق آلایندگی 
این صنایع در چند ســال گذشته اســت.رییس شورای استان 
بوشهر بیان کرد: در روزهای گذشته شاهد آغاز عملیات اجرایی 
ساخت بیمارستان نفت در شیراز بودیم در حالی که این استان 
در حوزه درمان از زیر ســاخت های بسیار خوبی بر خوردار 
است و ما از هر گونه توسعه در استان همجوار استقبال می کنیم 
اما در استان بوشهر در حوزه سلامت با کمبودهای زیادی مواجه 
هســتیم.برزگرزاده ادامه داد: یکــی از مطالبات جدی احداث 
بیمارستان نفت در این استان بوده و حتی در ادوار قبل طراحی و 
جانمایی نیز صورت گرفته بود اما عملیاتی نشد.وی عنوان کرد: 
در حالی که چند صد هزار نفر در صنایع نفت و گاز استان شاغل 
هســتند راه اندازی بیمارستان نفت در ابتدا حق مسلم کارکنان 
این صنایع در اســتان و سپس مردم بوشهر است.وی افزود: از 
مدیریت ارشــد استان انتظار داریم با رایزنی با دولت و وزارت 
نفت این خواسته به حق مردم استان محقق کنند و شاهد احداث 
بیمارستان و مراکز درمانی نفت در چند نقطه استان باشیم.رییس 
شورای استان بوشــهر بیان کرد: برای صنایعی که تولید پول و 
ثروت برای کشور می کنند انتظار به حق مردم این استان است 
که به آبادانی، سلامت، حفظ محیط زیست، فرهنگ، ورزش و 
 آسایش زندگی افراد ساکن در همجورای این صنایع توجه جدی

 کنند.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //دستیار 
و مشاور عالی مقام معظم رهبری حضور پرشور 
مردم سراســر ایران در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن امسال را در بردارنده پیام روشنی هم برای 
دوســتان و هم دشمنان انقلاب اسلامی خواند و 
گفت: مردم ایران با حضورشان در تمام صحنه های 

انقلاب حرف اول و آخر را می زنند. 
سردار سرلشکر »سید یحیی رحیم صفوی« در جمع 
باشکوه راهپیمایان دارالعباده یزد که در جشن چهل 
و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در تکیه 
تاریخی امیرچخماق اجتماع کرده بودند، اظهار کرد: 
در ابتدا وکیل هســتم سلام مقام معظم رهبری را به 

شما مردم دارالعباده و دارالعلم یزد برسانم.
وی ضمن ابراز خرســندی از پیشرفت و گسترش 
همه جانبه شهر یزد طی سالهای اخیر با تعامل خوب 
مردم و مسئولان اســتان، گفت: حماسه پرافتخار 
حضور شما مردم و حماسه ی امروز مردم ایران در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن همزمان با آغاز ماه شعبان بیانگر 
ظرفیت پایان ناپذیر حمایت مردمی از انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی است.رحیم صفوی این حضور را 
در برابر دیدگان صدها خبرنگار داخلی و خارجی 
را بیانگر پیام روشنی هم برای دوستان و هم دشمنان 
انقلاب اســلامی خواند و گفت: این حضور پرشور 
تحلیل تمام تحلیلگران دنیا را دستخوش تغییر کرده 
و این سوال را در اذهانشان ایجاد می کند که چگونه 
به رغم تمام مشکلات و کاســتی ها، باز هم مردم 
پای انقلابشان هستند و امیدواریم مسئولان نیز این 
دغدغه را برای رفع مشــکلات مردم داشته باشند.
وی با بیان این که ثروت اصلی مردم یزد دینداری، 
سختکوشی و خردمندی آنان است، گفت: مطمئنم 
یزد در برنامه هفتم توسعه بسیار رشد یابنده و بالنده 

از معضلات کنونی عبور خواهد کرد.
دستیار و مشــاور عالی مقام معظم رهبری حضور 
آگاهانه و اتحاد و انســجام مردم و مسئولان استان 

یزد را نشان دهنده عزم و اراده برای عبور از وضعیت 
فعلی و تغییر به وضعیت مطلوب دانســت و گفت: 
حضور شما در انتخابات اسفندماه به عنوان مهمترین 
رویداد چهار ســال آینده کشور نیز در همین راستا 
شکل خواهد گرفت و این پیام را به بدخواهان ایران 
و اســلام می رســاند که مردم ایران با حضورشان 
 در تمام صحنه های انقلاب، حــرف اول و آخر را 
می زنند.وی افــزود: همانگونه که در دفاع مقدس 
با عزم راســخ، سرنوشت تمامیت ارضی و استقلال 
و آزادی ایــران را رقم زدیــد، امروز نیز بعد از ۴۵ 
سال همچنان این مسیر استقلال، پیشرفت و آزادی و 

رسیدن به وضعیت مطلوب را رقم خواهیم زد.
سرلشــکر رحیم صفوی با طرح این سئوال که آیا 
پس از گذشت ۴۵ ســال از انقلاب کبیر اسلامی، 
دشمنان ما قوی تر شــده اند یا ملت ایران و انقلاب 
اسلامی قویتر شــده، تصریح کرد: آمریکا پس از 
فروپاشــی شــوروری تلاش کرد به تنها ابرقدرت 
جهان تبدیل شود و براساس نظریه پایان تاریخ به 
همراه اروپایی ها بر تمام ملتهای دنیا تســلط یابد و 
قدرتهای بزرگی مانند روسیه، چین و ایران را ضعیف 

نگه دارند.
وی ادامه داد: اما امروز اکثر تحلیلگران جهان به تغییر 

هندسه قدرت جهانی اذعان دارند و معتقدند قدرت 
اوراســیایی در قاره آسیا در حال شکل گیری یک 

قدرت جدیدی بالاتر از قدرت آمریکاست.
وی افزود: موضوع دیگر شکل گرفتن قدرت جهان 
اسلام شامل ۵۷ کشــور اسلامی و قدرت مقاومت 
اســلامی در سراسر جهان است و هرچند مزدوران 
آمریکایی چند سال قبل اعلام کردند که می خواهند 
خاورمیانه جدید را شکل دهند و لشکرکشی هایی به 
منطقه با همین هدف شکل دادند ولی آیا آمریکایی ها 
پس از ۲۵ سال کشتار در افغانستان و عراق باعث 

ضعف ایران شده اند؟
وی با اشاره به شکســت توطئه های آمریکایی ها 
در اوکراین، گفت: آمریکایی ها همچنین با حمایت 
مالی چندین میلیارد دلاری برخی کشورهای عربی 
و دولتهای غرب آسیا مثل ترکیه و اردن برای عقیم 
کردن مقاومت اســلامی نیز تلاش کردند و با روی 
کار آوردن داعش چندین هزار نفر مردم ســوریه و 
عراق را کشتند، اماکن مقدسه را منفجر کردند ولی 
فرزندان قهرمان شــما و مدافعان حــرم و فرمانده 
دلاورشــان حاج قاسم ســلیمانی و نیز مجاهدین 
افغانستانی و پاکستانی و لبنانی به کمک مردم عراق، 
آنان را شکست دادند.رحیم صفوی به مقاومت مردم 

غزه در چهار ماه گذشته در برابر رژیم صهیونیستی 
با حمایت آمریکایی ها و اروپایی ها در این باریکه 
در شــرایط قطع آب و برق و دارو اشاره و عنوان 
کرد: غزه ویران شد و تاکنون بیش از ۲۷ هزار شهید 
در این مســیر فدا شدند ولی شکست ، حاصل این 
وحشی گری صهیونیست ها شد.وی از مردم هوشمند 
و زمان شــناس یزد برای حضور حداکثری و رای 
دادن به نماینده اصلح خود دعوت کرد و گفت: این 
حضور سرنوشت ساز در تغییر مسیر به مطلوب و 
رفع کاستیها و پیشرفت استان و کشور و اقتدار این 
ملت و نظام نه تنها در عرصه داخلی بلکه در عرصه 
بین المللی و رفع تنگناهای کشــور طی چهار سال 

آینده و برنامه هفتم توسعه موثر خواهد بود.
رحیم صفــوی در پایان تاکید کرد: به کســی رای 
بدهیــد که مــردم دار و دین دار باشــد و به آینده 
شــما مردم اهمیت بدهد و درد مردم یزد را بفهمد.

برگزاری جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در 
 میدان آزادی یزد قبل از شروع راهپیمایی، برگزاری 
برنامه های فرهنگی اجتماعی و سرودهای پاتوقی، 
اجرای گروه سرود ۱۳۵۷ نفری دانش آموزان یزدی، 
قرائت قطعنامه پایانی راهپیمایی از دیگر بخشهای 

مراسم یوم الله یزد بود.

دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری :

مردم ایران در تمام صحنه های انقلاب حرف اول و آخر را می زنند
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    سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون اجرایی 
رئیس جمهور گفت: دولت ســیزدهم اقدام و عمل را به معنی 
واقعی اثبات کرده که نشان واقعی آن در شاخص های مختلف 

اقتصادی، درمانی، اشتغال و صادرات نفت مشهود است. 
   به گزارش خبرنگاردریا ، محسن منصوری در نشست با فعالان 
علمی، سیاسی، فرهنگی و رسانه ای استان بوشهر اظهار کرد: مردم 
و آنانی که حضوری باشــکوه در راهپیمایی داشتند مایه حفظ و 
اقتدار کشور هستند و بدون تردید چشم این مردم نیز به جهت گیری 

انقلاب اسلامی ایران است.

   وی بیان کرد: در بخش ارم شهرســتان دشتستان استان بوشهر 
در آغاز عملیات اجرایی ۲ طرح، از مســئولان دولتی اســتقبال 
باشکوه شکل گرفت که این نشان از اعتماد و امید مردم به دولت 
و مسئولان اســت.معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: در 
فرمایش های اخیری که رهبر معظم انقلاب داشتند، دولت سیزدهم 
را دولت اقدام و عمل معرفی کردند و در جهت گیری کلی دولت 
با راهبری رهبر معظم انقلاب به سوی رشد هستیم.منصوری ادامه 
داد: اعتقاد داریم دولت با اقدام و عمل و با تلاش جهادی و انقلابی، 
مومنانه پای کار بوده و به شکل شبانه روزی در حال کار و تلاش 

است.وی بیان کرد: امروزه دیپلماسی موفق در عرصه بین الملل و 
ایجاد بهترین رابطه با همســایگان همراه با دستاوردهایی مهم از 

نقطه های قوت دولت سیزدهم است که باید به خوبی دیده شود.
معاون اجرایی رئیــس جمهور عنوان کرد: در حوزه های مختلف 
اقتصادی، عمرانی، روحیه حاکم بر دولت، ســفرهای اســتانی و 
همچنین دغدغه مندی رئیس جمهور برای حل مســائل از نقاط 
قوت دولت مردمی ایران قوی به شــمار می رود.وی اظهار کرد: 
اینکه اکنون در کشــور متکی به ظرفیت داخلی شــدیم و نگاه و 
گدایی از کشورهای خارجی برای حل مشکلات کشور نداریم از 

افتخارات دولت کنونی محسوب می شود.
منصوری اضافه کرد: متانت سیاســی دولت از ویژگی بارز دولت 
مردمی است که نباید به ســادگی از آن گذشت.وی یادآور شد: 
در بخش های مختلف تراز تجاری، نرخ رشد، نفت، آب، اشتغال 

و طرح هــای کلان در این دولت صحبت های زیادی وجود دارد، 
امروز ۳.۵ میلیون بشــکه نفت تولید و حدود ۱.۵ میلیون بشکه 
مازاد نیاز داخل صادر می شــود که این از دستاوردهای مهم این 
دولت در حوزه نفت محســوب می شود.وی افزود: در تخصیص 
منابع، شفافیت، مدیریت  رشد نقدینگی، ۶ ماه تورم منفی در قیمت 
و ارائه فهرست تسهیلات کلان پرداخت شده از عملکردهای مهم 

دولت سیزدهم به شمار می رود.
منصــوری اظهار کرد: زمین مورد نیاز برای احداث چهار میلیون 
واحد مســکونی مدنظر دولت تامین شــده و همچنین نیاز زمین 

متقاضیان برای احداث فراهم است.
معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در دولت سیزدهم همچنین ۱۶ 
هزار تخت بیمارستانی در کشور اضافه شده که این میزان معادل 

۱۰ درصد تخت های بیمارستانی کشور است.

معاون رئیس جمهور:  

»اقدام و عمل« در دولت مردمی مشهود است»اقدام و عمل« در دولت مردمی مشهود است

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: در چهلمین روز از شــهادت شهدای ۱۳ 
دی ماه گلزار شــهدای کرمان، حضور مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان دهنده بنیان مردمی 

این انقلاب است.
به گــزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی فداکار در 

حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن افزود: حضور پرشور 
مردم همراه با فرزندان خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
بیانگر این است که این ملت می خواهد به دشمنان 

نشان دهند که این انقلاب متعلق به مردم است.وی از 
حماسه پرشور مردم کرمان در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
ماه تقدیر کرد و اظهارداشت: هرسال شاهد مشارکت 

گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن هستیم که نشان 
دهنده حضور در صحنه آنان، ایستادن و پای فشردن 
بر آرمان های انقلاب اسلامی است.استاندار کرمان به 

موضوع انتخابات نیز اشاره کرد و گفت: به یقین مردم 
همانند گذشته با حضور پرشور خود در انتخابات 
امســال برگ زرین دیگری را بر صفحات انقلاب 
اسلامی خواهند افزود.فداکار گفت: با توجه به حادثه 
تروریستی اخیر در کرمان، حضور و مشارکت مردم 

در انتخابات پرشورتر از گذشته خواهد بود.

استاندار کرمان:

حضور مردم در راهپیمایی حضور مردم در راهپیمایی ۲۲۲۲ بهمن تجلی گر بنیان مردمی انقلاب است بهمن تجلی گر بنیان مردمی انقلاب است

استاندار خوزستان :

زراعت چوب به حرکتی پول ساز تبدیل شده استزراعت چوب به حرکتی پول ساز تبدیل شده است
   حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزستان با اشــاره به اهمیت حفظ محیط زیست و 
همچنین کنترل کانون ریزگردها در اســتان گفت: 
در همین راستا، ایده زراعت چوب در استان تقویت 
و با کمک بخش خصوصی، صنعــت چوب امروز به 
 یک حرکت پول ســاز از مزرعه تــا کارخانه تبدیل

 شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر حسینی محراب 
در جریان بازدید رییس دیوان محاســبات از نهالستان 
و کارخانه نوین چوب اظهارکرد: لازم بود برای کنترل 
کانون ریزگردها در مناطق مختلف استان مانند اهواز، 
ماهشهر، سوسنگرد، خسرج و ... از مشارکت مردم در 

این زمینه استفاده شود.
   وی ادامــه داد: بــه همیــن منظور بهــره گیری از
 ظرفیت های اقتصادی بخش خصوصی مورد بررسی 
قرار گرفت و بخشــی از روند طرح زراعت چوب با 
مشارکت واحدهای اقتصادی استان مانند مجموعه نوین 

چوب عملیاتی شد.
   استاندار خوزســتان افزود: کارخانه نوین چوب به 
عنوان یک واحد تولیدی محصــولات چوبی به مواد 
اولیه که همان چوب درخت اکالیپتوس است؛ مستقیما 

وابستگی دارد.
حســینی محراب با بیان اینکه وابســتگی این صنعت 
به چوب عــلاوه بر اینکه زمینه ایجاد مزارع کشــت 
درخت را فراهم کرده اســت گفت: هــم اکنون مزارع 
چوب خوزســتان در حال تکامل هستند تا علاوه بر 
 کنترل کانون ریزگردها، بهبود هوای اســتان را شاهد

 باشیم.
   وی تصریح کرد: باتوجه به ظرفیت تولیدی کارخانه 
نوین چوب در استان خوزستان، این واحد صنعتی بدون 
محدودیت خریدار چوب مزارع کشاورزان این حوزه 

در استان و دیگر نقاط کشور است.
استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه محصولات تولیدی 
ایــن کارخانه مانند ام دی اف، نوپان، ســاندویچ پانل 
و ... به ۱۲ کشــور مختلف در حال صادرات اســت 
گفت: تکمیل مزارع کشــت درخت در استان، پشتوانه 
مطلوبــی بــرای راه اندازی و فعال شــدن واحدهای 
 پایین دســت صنعت چوب و تولید محصولات نهایی

 خواهد شد.
   وی چشــم انــداز طرح زراعت چوب در اســتان 
خوزستان را احداث شهرک صنعتی چوب عنوان کرد 

و گفت: این شهرک ضمن ایجاد هزاران فرصت شغلی 
پایدار برای کشاورزان و جوانان فارغ التحصیل صنایع 
مرتبط با آن، تقویت کننده تجارت خارجی کشــور در 

حوزه صنعت چوب خواهد بود.
حسینی محراب یادآورشد: باید توجه داشت، روندی 
که برای تکمیل زنجیره تولید در اســتان برنامه ریزی 
شده شــامل صنایع مختلف نفت، پتروشیمی، فولاد و 

کشاورزی است.
  استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه فعال شدن صنایع 
پایین دستی استان و کاهش خام فروشی موجب کاهش 
نرخ بیکاری و رشــد اقتصادی می شود گفت: دولت 
برای تحقق این چشــم انداز، حمایت های ویژه ای را 
 از ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در دستور کار

 دارد.
  بر اســاس این گزارش، "ســید احمدرضا دستغیب" 
رییس دیوان محسابات کشــور و "علی اکبر حسینی 
محراب" اســتاندار خوزســتان از روند اجرایی طرح 
زراعت چوب اســتان و همچنیــن واحدهای مختلف 
کارخانه نوین چوب بازدید و بر ظرفیت های اقتصادی و 

زیست محیطی این طرح تاکید شد.
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اقتصادی

خبر

  گــروه اقتصــادی  // اســتاندار هرمزگان 
گفت: هروقت حرف از توســعه می شود ابتدا 
اولین  و عموما  آغاز می کنیم  با ســخت افزار 
تصمیم گیری این اســت که پروژه ای  را آغاز  
کنیم اما سیاست های نرم افزاری بر سیاست های 

سخت افزار تقدم دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در آیین کنفرانس بین المللی اقتصاد دریاپایه 
اظهار داشت: هروقت حرف از توسعه می شود ابتدا با 
سخت افزار آغاز می کنیم و عموما اولین تصمیم گیری 
این است که پروژه ای  را آغاز  کنیم اما سیاست های 

نرم افزاری بر سیاست های سخت افزار تقدم دارد.
وی افزود: نگاه سخت افزاری سال هاست بر کشور ما 
حاکم شده است و بودجه عمرانی و ساخت و ساز 
را در اولویت قرار دادیم. برای موضوعات دریا هم 
این روش در نظر گرفته شــده در حالی که پیشبرد 
این روش منتهی به نتایج مشخص قبلی خواهد شد.

وی توضیــح داد: در بحث نرم افــزار با یک مثال 
موضوع را تشــریح می کنم؛ ما یک پالایشگاه در 
آبادان ایجاد کردیم و یک شــهر شــکل گرفت اما 
۲۴ پالایشــگاه در عسلویه ایجاد کردیم، یک شهر 
نتوانســتیم ایجاد کنیم؛ زیرا در کنار این ساخت و 

ساز یک سیاست نرم افزاری قانونی گذاشتیم که نیاز 
نیست کارکنان ساکن باشند و زیر ساخت های منطقه 

را برای اسکان فراهم نکردیم .
  وی افــزود: در بحث دریا یکی از موارد اصلی در 
مدل های سرمایه گذاری، تمرکز بر مسائل پیرامونی از 
جمله موضوعات بیمه ای، پوشش ریسک ها، حقوقی 

و تامین مالی است. 
   دوســتی با بیا اینکه ســابقه تاریخی ما در بحث 
دریا حتما باید در کتب درســی درج شود، اضافه  
کرد: زیرساخت هایی مثل بندر شهید رجایی ایجاد 
کرده ایم اما راندمان بزرگترین بندر کشــور زیر ۳۰ 

درصد است زیرا مسائل نرم افزاری را توسعه ندادیم، 
بهره برداری به رقم بالا نرسیده است. 

  اســتاندار تاکید کرد: اگر بخواهیم بازهم به سراغ 
اقدامات پــروژه ای برویم به نقطه مطلوب نخواهیم 
رســید. وی در بحث حمایت از اقتصاد دریا گفت: 
تمام صنایــع ما با حمایــت در حوزه های انرژی، 
خوراک یا با سیاســت های تعرفه ای ارزان رشــد 
کردند. به این شیوه مزیت نسبی ما در حلقه بالایی 
زنجیره ارزش متمرکز شــده و حلقه های بعد از آن 
بایــد به نرخ جهانی مواد اولیه تهیه می کردند تمرکز 
مزیت های ســرمایه گذاری در یک حلقه منجر به 

این موضوع شــده است. دوســتی در پایان گفت: 
در همه دنیا سیاست های مشــابهی وجود دارد از 
جملــه تخفیف های پلکانی کــه هرچقدر در عمق 
زنجیره حرکت کنید تخفیف های بیشتری شاملتان 
خواهد شد، حمایت ها براساس میزان عمق نفوذ در 

زنجیره ها شکل می گیرد.

خودروهای پرمصرف داخلی 
علت اصلی ایجاد ناترازی بنزین است 

 گروه اقتصادی//  اســتاد دانشگاه تهران یکی از دلایل رشد 
مصرف و ایجــاد ناترازی بنزین را تولید خودروهای پرمصرف 
داخلی دانست و گفت: اگر خودروسازان در قبال عملکردشان 
مجبور به پاسخگویی بودند به دنبال فناوری جدید می رفتند و 
از طریق افزایش کیفیت، مصرف سوخت را کاهش پیدا می کرد 

به گزارش ایرنا، طبق نظر کارشناســان در ســال ۱۴۰۱، ایران 
کــه تا پیش از این صادرکننده بنزین بــود و از این محل درآمد 
ارزی کســب می کرد، در ســال ۱۴۰۳ نه تنها صــادرات بنزین 
نخواهد داشــت، بلکه ناچار از واردات ۳ میلیارد دلار بنزین نیز 
خواهد شد. کارشناسان معتقدند برای کنترل این تشدید واردات 
و ناترازی، دولت باید اقدامات فوری و جدی را در دســتور کار 
خود قرار دهد. حســن مرادی، عضو هیئت علمی حقوق انرژی 
دانشــگاه تهران در این رابطه اظهار کرد: از گذشــته تکالیفی بر 
عهده دولت بوده که می بایســت، این تکالیف را اجرا می کرد؛ از 
جمله اینکه گاز ســی ان جی در ناوگان حمل و نقل کاملا مورد 
استفاده قرار گیرد، خودروهای دوگانه سوز تولید و خودروهای 
برقی و کم مصرف حتی دست دوم نیز تولید یا به کشور وارد شود، 
اما متاســفانه هیچکدام از این برنامه ها محقق نشده است. به نظر 
می رسد غولی بزرگ سر راه تحقق هر یک از این برنامه ها خوابیده 
است. وی افزود: در شرایطی که ما در کشور شاهد ناترازی بنزین 
هستیم؛ یعنی تقاضا و مصرف داخلی بیشتر از تولید بنزین است 
و پالایشگاها نمی توانند رشــد مصرف داخل را برآورده کنند و 
تنها راه باقی مانده واردات بنزین اســت.این کارشناس اقتصادی 
ضمن بیان اینکه با عدم تحقق موارد ذکر شده، ناترازی بنزین به 
جای مانده است، اضافه کرد: از سوی دیگر قیمت بنزین سال ها 
ثابت باقی مانده، که در هیچ کجای دنیا به این شکل نیست؛ قیمت  
سوخت در کشــورهای غربی و اروپایی بنابر عرضه و تقاضای 
روزانه شــناور است. مرادی ضمن انتقاد از عملکرد شرکت های 
خودروسازی داخلی گفت: شرکت های خودروسازی خواستار 
این هستند که خود واردکننده باشند، درحالی که ورود خودروهای 
جدید به کشــور در حوزه کاری آنها نیست؛ چرا که بحث رقابت 
مطرح اســت. وی تاکید کرد: خودروهای داخلی و وارداتی که 
درحال حاضر در بازار وجود دارد میزان مصرف سوخت مطلوبی 
ندارند، در واقع خودروی جدید کم مصرفی که بتواند نیاز را تامین 
کند وارد کشور نشده و کیفیت خودروهای داخلی هم تغییر نکرده 
اســت؛ از این رو ما شاهد افزایش مصرف سرانه خودرو هستیم. 
عضو هیئت علمی حقوق انرژی دانشگاه تهران در مورد راهکار 
برای حل بحران ناترازی بنزین، خاطرنشان کرد: برای حل بحران 
ناترازی بنزین و کنترل تشدید واردات به دولت توصیه می کنم که 
وظایف خود را در این حوزه دنبال کند. خودروســازی ما فربه 
شــده و با حمایت هایی که از جانب دولت دریافت کرده از انجام 
هیچ کاری ابایی ندارد. مرادی تصریح کرد: اگر خودروسازان در 
قبال عملکردشــان مجبور به پاسخگویی بودند به دنبال فناوری 
جدید می رفتند و از طریق افزایش کیفیت، مصرف ســوخت را 
کاهــش می دادند. وی گفت: اما زمانی که هدف خودروســازان 
سودجویی اســت و هیچ کس از آن ها بازخواست نمی کند و هر 
خودرویی را تولید می کنند؛ زیرا یکی از دلایل رشد مصرف بنزین، 
مصرف خودروهای تولید داخل است که بالاتر از استاندارد جهانی 

سوخت مصرف می کنند.
 طرح فروش خودرو 

با ۵ درصد زیر قیمت بازار منتفی شد
  گروه اقتصادی // معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
گفت: یکی از شیوه های ما برای پرداخت مطالبات قطعه سازان 
توسط خودروسازان، عرضه خودرو با قیمت ۵ درصد زیر نرخ 
بازار بود تا از محل درآمد حاصل از آن، خودروسازان بخشی 
از مطالبات قطعه ســازان را بپردازند، اما این طرح اثر منفی بر 
بازار گذاشت. منوچهر منطقی در خصوص ابزارهای پرداخت 
مطالبات قطعه سازان از سوی خودروسازان، اظهار داشت: برای 
پرداخت مطالبات قطعه سازان چند راه حل مطرح است که یکی 
از ایــن راهکارها، تجدید ارزیابی دارایی ها و به عبارتی به روز 
رســانی دارایی های خودروسازان اســت. معاون وزیر صمت 
اظهار داشــت: یکی دیگر از شیوه ها، عرضه خودرو با قیمت ۵ 
درصــد زیر قیمت بازار بود تا از محــل درآمد حاصل از آن، 
خودروسازان بتوانند بخشی از مطالبات قطعه سازان را بپردازند 
اما ایــن طرح اثر منفی بر بازار گذاشــت و لذا فعلا این طرح 
مسکوت مانده اســت. وی اظهار داشت: یکی دیگر از راه های 
پرداخت مطالبات قطعه ســازان از سوی خودروسازان، افزایش 
ســطح منابع مالی خودروسازان از طریق شورای پول و اعتبار 
است. معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
گفت: راهکار بعدی نیز واقعی کردن قیمت خودروها و به عبارتی 
به روز کردن قیمت خودروها توسط شورای رقابت است. معاون 
وزیر صمت همچنین در پاسخ به این سوال که چرا مانند گذشته 
عرضه خودرو در ســامانه یکپارچه به صورت یکپارچه انجام 
نمی شود؟ اظهار کرد:  یکی از اهداف سامانه یکپارچه، جلوگیری 
از تلاطمــات بازار بود، در حال حاضر شــرایط بازار خودرو 
مناسب تر شده است، بنابراین  سامانه یکپارچه در حال حاضر 
بیشتر نقش نظارتی دارد.اخیرا شورای پول و اعتبار با درخواست 
عباس علی آبادی وزیر صمت مبنی بر افزایش سقف اعتبارات 
ایران خودرو و سایپا به ۱۵ هزار میلیارد تومان )۵ هزار میلیارد 
تومان سایپا و ۱۰ هزار میلیارد تومان ایران خودرو( حداکثر تا 

پایان شهریور ۱۴۰۳ موافقت کرد.
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  گروه اقتصادی // مدیرکل امور بندری 
سازمان بنادر و دریانوردی اقدامات این 
سازمان در راستای تسریع در تخلیه و 
بارگیری و کاهش رسوب کالا را تشریح 
کرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت مجوز 
حمل یکسره برای خروج بدون توقف کالا 
از بنادر به داخل کشور از جمله اقدامات 

انجام شده در این راستا است. 
  »عادل دریس« افزود: در راســتای تسریع در 
تخلیه و بارگیری و کاهش رسوب کالا در بنادر،  
ســازمان بنادر اقدامات جامع و متفاوتی را در 
مدنظر قرار داده است که از جمله مهم ترین آن ها 
می توان به افزایش ظرفیت تخلیه  و بارگیری و 
تامین تجهیزات استراتژیک تخلیه وبارگیری کالا 
در بنادر اشاره کرد. وی ادامه داد: در سال جاری 
تعداد هشت دستگاه مکنده با توان اسمی ۶۰۰ 
 ۲ ،ShiP LOADER تن در ســاعت، ۲ دستگاه
دســتگاه جرثقیل ۱۴۰ تنی و ۶ دستگاه لودر و 

لیفتراک به تجهیزات بنادر اضافه شده است.
  مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به افزایش درب های عملیاتی خروج و 
ورود کالا از به بنادر، ۲۴ ساعته کردن عملیات 
تخلیه وبارگیری در بنادر، هماهنگی با سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و شــرکت راه 
آهن جمهوری اســلامی بــرای افزایش تعداد 
کامیون های و واگن های ورودی جهت تسریع 
در خــروج کالاها از بنــادر، اضافه کرد: اخذ 

مجوز ترخیص 9۰ درصدی کالاهای اساسی 
و تشکیل کارگروه هماهنگی تسریع در تعیین 
تکلیف کالای متروکه در بنادر از دیگر اقدامات 

انجام شده است.
  دریس اعلام کرد: اســتفاده از ظرفیت مجوز 
حمل یکســره برای خروج بدون توقف کالا از 
بنادر به داخل کشور، برگزاری جلسات متعدد 
با دستگاه های نظارتی همچون سازمان بازرسی 
و دیوان محاسبات کشــور علاوه بر جلسات 
مشــترک با ارگان های دخیل در ترخیص کالا 
و تبادل اطلاعات کالاها با سامانه جامع انبارها 
از دیگر اقدامات انجام شده است. مدیرکل امور 
بندری سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
از دیگر اقدامات انجام شده در راستای تسریع 
در تخلیه و بارگیری و کاهش رسوب کالا در 
بنادر می توان به اجباری کردن درج شماره ثبت 

سفارش کالا در نرم افزاهای عملیاتی سازمان 
بنادر اشــاره کرد، گفــت: عملیاتی کردن همه 
درخواســت های مرتبط با مــواد ۵ و ۶ قانون 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، آیین نامه اجرایی 
آن در سامانه های عملیاتی سازمانی )اطلاعات 
مرتبط با ورود، خروج کالا و شــناور( و ایجاد 
زیر ساخت های لازم به منظور تبادل اطلاعات 
مرتبط از دیگر مواردی اســت که مدنظر قرار 

گرفته است.
  دریس در ادامه به پیشــنهادات و انتظارات 
موجود در راســتای تســریع در تخلیه و 
بارگیــری و کاهش رســوب کالا در بنادر 
اشاره کرد و گفت: تعیین مهلت زمانی برای 
برای  مجوز  دستگاه های صادرکننده صدور 
تســهیل به پاسخ دهی به استعلامات گمرکی 
ظرف هفت روز کاری، به رسمیت شناختن 

سازمان ملی استاندارد به عنوان تنها مرجع 
حاکمیتی سیاســت گذاری و نظارت بر نظام 
استاندارد کالا در راستای ایجاد رویه واحد در 
نمونه برداری مشترک دستگاه های صادرکننده 

مجوز، از جمله موارد قابل اشاره است.
  وی ادامه داد: با توجه به اتصال ســامانه های 
ســازمان بنادر و دریانوردی به سامانه جامع 
تجارت، تکمیل ارتباط سامانه های دستگاه های 
اجرایی دیگر با ســامانه جامــع تجارت برای 
پایش، پیگیری و نظارت بــر فرآیند واردات 
کالا امری ضروری و علاوه بر این بازنگری و 
اصلاح قوانین و مقررات مرتبط با واردات کالا 
با رویکرد تســهیل امور تجاری دیگر موردی 

است که باید به آن توجه داشت.
  به گزارش ایرنا، مدیرکل امور بندری سازمان 
بنــادر و دریانوردی با اشــاره بــه ضرورت 
برنامه های تشــویقی و تنبیهی برای صاحبان 
کالا بــه منظور تســریع در ترخیص و خروج 
کالا از بنــادر، عنوان کرد: اتخــاذ تدابیر لازم 
توسط بانک مرکزی به منظور تسهیل مکانیزم 
پرداخت های ارزی، تدوین برنامه زمانی اعلام 
ورود کشتی های حامل کالا از سوی صاحبان 
کالای دولتی و هماهنگی بیشــتر ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با سازمان 
بنادر و دریانوردی جهت خروج هر چه سریع تر 
کالاهای مهلت گذشته از بنادر از دیگر مواردی 

است که باید به آن اشاره کرد.

 گروه اقتصادی // چند ماه پیش وقتی صحبت 
از »مسکن اقتصادی« یا همان مسکن ۲۵ متری 
شد، برخی از رسانه ها و کارشناسان این حوزه، 
ساخت مسکن ۲۵ متری را مغایر با شأن مردم 
دانســته و با آن مخالفت کردند، اما در طرف 
مقابل بسیاری با این طرح موافقت کردند؛ چرا 
که رکود تورمی حاضر در بازار مســکن باعث 
شــده تا خرید خانه برای برخی از دهک های 
جامعه تقریبــا غیرممکن شــود و این افراد 
حاضرند حتی به اندازه ۲۵ متر، سقفی را برای 

خودشان داشته باشند. 
  در سال های گذشته همزمان با افزایش قیمت مسکن 
و به تبع آن اجاره بها، ســاخت مسکن های کم متراژ 
بیشتر از همیشه مطرح شده است. شهریور سال جاری 
هم خشــایار باقرپور، رئیــس اتحادیه تعاونی های 
مسکن تهران خبر ســاخت این نوع مسکن را داد، 
اما اعتراض برخی، این طرح را مســکوت گذاشت. 
با گذشت پنج ماه از اعلام این خبر، اکنون جزئیات 
ساخت مسکن اقتصادی بیشتر از قبل مشخص شده 
اســت. به گفته خشایار باقرپور، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عمرانی تهران بــرای اجرای این طرح، 
شهرکی به مساحت یک میلیون متر در استان تهران 
درنظر گرفته شده که ظرفیت ساخت ۲۰هزارمسکن 
اقتصادی را دارد. باقرپوربا تاکید بر این که این طرح 
هیچ ارتباطــی با طرح های مســکن دولتی ندارد، 
خاطرنشان کرد: با همکاری شرکت های دانش بنیان، 
طرح مسکن اقتصادی اولین شهرک تمام هوشمند و 

پاک کشور است که به بهره برداری خواهد رسید.
  تسهیلات قرض الحسنه؛ محل تامین مالی 

مسکن اقتصادی
  یکی از انتقاد هایی که به مســکن های تعاونی وارد 
می شود، هزینه های ســنگین برای ثبت نام و خرید 
آنهاست که خارج از توان اقشار متوسط رو به پایین 
جامعه است؛ همان قشری که این نوع مسکن برای 

تامین نیاز آن ها ســاخته شده است؛ در همین راستا 
خشایار باقرپور در پاسخ به سؤال جام جم که درباره 
تامین سرمایه اولیه ســاخت این پروژه گفت: تمام 
هزینه های ساخت مسکن اقتصادی توسط متقاضیان 
تامین می شــود، اما برای آن ها تســهیلات ویژه نیز 
در نظر گرفته شده است. با توجه به کاهش توان مالی 
مردم در سال های اخیر، یکی از ویژگی های مهم این 
طرح، ارائه تسهیلات قرض الحسنه برای تسهیل تهیه 

این واحد های مسکونی است. 

  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران 
به یکی از اقدامات انجام شده در جریان اجرای طرح 
مسکن اقتصادی درخصوص ارائه تسهیلات بانکی به 
جهت خریداری واحد های مسکونی اقتصادی اشاره 
کرد و گفت: طی تعامــل و عقد قرارداد با برخی از 
بانک ها، ما حدود ۴۰ درصــد از هزینه واحد های 
مســکن اقتصادی را در قالب وام قرض الحسنه به 

متقاضیان این واحد های مسکونی ارائه می کنیم.
   مسکن اقتصادی؛ از ۲۵ تا۹۰متر

شــاید مهم ترین انتقاد به مسکن اقتصادی، متراژ این 
نوع مسکن باشــد. علت اصلی این مخالفت هم به 
مغایرت آن با الگوی مصرف خانوار ایرانی برمی گردد. 
منتقــدان می گویند که زندگــی در چنین خانه هایی 
امکان پذیر نیست و با سیاست های کلان فرزندآوری 
همخوانی ندارد، اما تغییرات مهمی در این طرح ایجاد 
شــده است؛ در طرح مسکن اقتصادی سرانه هر فرد 
۱۸متر در نظرگرفته شده و دیگر ساخت صرفا مسکن 
با متراژ ۲۵متر مطرح نیست؛ درهمین راستا خانه هایی 

با متراژ ۲۵تا9۰ متر در این مجتمع ها ساخته می شود 
که هم نیاز افراد تنها و هم نیاز خانواده هایی با ســه 
فرزند یا خانواده پنج نفــره را برآورده کنند. یکی از 
مشکلات دیگری که با ساخت مسکن های کم متراژ 
به وجــود خواهد آمد، تورم زیادی اســت که در اثر 
افزایش تقاضا برای این مسکن به وجود خواهد آمد 
و عملا دســت مردم و دهک های پایین از این نوع 
مسکن کوتاه می شود، اما باقرپور راه حل این مسأله را 
ارائه مسکن به ازای هر کد ملی دانسته و می گوید: از 
آنجایی که هزینه ساخت وساز طی یک سال گذشته 
بیش از۱۶۰درصد رشد یافت، می توان مدعی بود که 
زمان اصلی ترین عامل هزینه برای این طرح است. از 
همین رو زمان ساخت و تحویل آن به متقاضیان حرف 
نخســت را می زند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی تهران ادامه داد: بافرض شــرایط فعلی یعنی 
دلار۵۴هزار تومان، قیمت مسکن های اقتصادی متری 
۲۵ میلیون تومان برآورد شــده است. باقرپوردرباره 
مدت زمان ساخت مسکن اقتصادی هم توضیحاتی 
داده وگفت:مرحله کلنگ زنی و آغاز به کار آن تاپایان 
ســال جاری رقم خواهدخــورد. زمان بندی دقیقی 
نیزبرای اجرای این پروژه درنظرگرفته شده؛ به طوری 
که ۱۸ماه زمان اجرای زیرســاخت ها و۲۴ماه زمان 
تحویل فازاول خواهد بود. فاز های ۲تا۴ نیزبه فاصله 

یک ساله انجام می شود.
 مزایا و معایب مسکن اقتصادی 

مسکن اقتصادی مانند همه طرح های مسکن با مزایا 
و معایبی همراه اســت، اما آنچــه که در اجرای این 
طرح اهمیت دارد، تخصیص آن به اقشــار کم درآمد 
وهمچنین در نظرگرفتن تمامی زیرســاخت ها برای 
مردم است. درحال حاضرپروژه های مسکن های انبوه 
با مشکلات زیرســاختی نظیر آب، گاز، برق، جاده 
و ... همراه بوده وبه همین جهت بسیاری ازخانواده ها 
ترجیح می دهند همچنان مستاجر باشند، اما در این 

منازل ساکن نشوند.

مسکن اقتصادی به جای خانه مسکن اقتصادی به جای خانه 2۵2۵متری! متری! 

  گروه اقتصادی//  معاون وزیر راه و شهرسازی ایران گفت: مالکان 
و ســازندگان در محلات هدف بازآفرینی شهری از فرصت طلایی 
بهره مندی از بسته های تشویقی برای نوسازی واحدهای فرسوده 

استفاده کنند. 
  »محمد آئینی« با اشــاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی سهم بالایی در 
زندگی و اقتصاد مردم ایفا می کند، بیان داشت: بخش مسکن به عنوان پیشران 
اقتصاد است و با فعال شدن حوزه مسکن در حدود ۱۱۰ شغل در رشته های 
مختلف دیگر در جامعه فعال می شوند. مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت : مسیر پیشرفت و آبادانی کشور با هدایت و رهبری عالمانه معمار 
کبیر انقلاب حضرت امام خمینی)ره ( و رهبری هوشمندانه رهبر فرزانه انقلاب 
حضرت امام خامنه ای )مد ظله العالی( و جوانان با ایمان، تلاش گر و جهادی 
ریل گذاری شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ازدواج جوانان 
کشور و نیاز آنان به مسکن و وجود سقف های لرزان در محدوده بافت های 
فرسوده شهری، گفت: براساس قوانین کشور، سالی یک میلیون  واحد مسکن 
در کشور باید ساخته شود.آئینی با بیان اینکه از ابتدای برنامه نوسازی مسکن 
در کشور، در حدود یک میلیون و ۳۰ هزار واحد مسکن ساخته شده، اعلام 
کرد: تا پایان امســال این رقم به یک میلیون ۵۰ هزار واحد مسکن نوسازی 
خواهد رسید که این یک رکورد در جامعه محسوب می شود.به گزارش ایرنا، 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه مالکان و سازندگان در محلات 
هدف بازآفرینی شــهری از فرصت طلایی بهره مندی از بسته های تشویقی 
برای نوسازی واحدهای فرسوده استفاده کنند، بیان داشت: دولت، شهرداری و 

نظام بانکی حمایت همه جانبه از حوزه بازآفرینی شهری دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:معاون وزیر راه و شهرسازی:

سازندگان از فرصت 
بسته های تشویقی برای نوسازی 
واحدهای فرسوده استفاده کنند

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کردمدیرکل امور بندری سازمان بنادر اعلام کرد

استفاده از ظرفیت مجوز حمل یکسره برای خروج بدون توقف کالا



حوادث جهان

 شمار قربانیان رانش زمین در جنوب فیلیپین 
به ۵۴ نفر رسید

 مقامات فیلیپین اعلام کردند شــمار قربانیان رانش زمین 
در جنوب این کشــور به ۵۴ نفر افزایش یافته اســت و ۶۳ 
نفر دیگر همچنان مفقود هستند. رانش زمین پس از هفته ها 
بارندگی سیل آسا در روستای کوهستانی »ماسارا« در استان 
»کامپوستلا ولی« رخ داد.پیش از این شمار تلفات این حادثه 
۳۷ تن اعلام شــده بود اما با پیدا شــدن اجساد جدید تعداد 
قربانیان به ۵۴ نفر رســید.همچنان ۶۳ تن دیگر هنوز مفقود 
هستند.پیش تر هم کارگران یک معدن طلا، مسافران دو اتوبوس 
بودند که رانش زمین منجر به مدفون شــدن اتوبوس های آنها 
شد.همچنین مقامات فیلیپین اعلام کردند عملیات امدادی به 
دلیل باران شدید، گل ولای و خطر رانش زمین بیشتر با مشکل 
مواجه شد.این مقامات اظهار کردند که بیش از ۱۱۰۰ خانواده 
برای ایمنی بیشــتر به مراکز تعیین شده، منتقل شده اند.باران 
بخش هایی از منطقــه جنوبی فیلیپین را تحت تاثیر قرار داده 
اســت و ده ها مورد رانش زمین و سیل را در پی داشته است. 
همچنین ده ها هزار نفر را مجبــور به اقامت در پناهگاه های 
اضطراری کرده اســت.همچنین چند زلزله  نیــز در ماه های 
اخیر به خانه ها و ســاختمان های منطقه آسیب رسانده است.

به گزارش الجزیره، رانش زمین به دلیل زمین های کوهستانی، 
بارندگی های شدید و جنگل زدایی گسترده ناشی از استخراج 
معادن و ... خطری جدی در سراســر این کشــور اســت.

نتانیاهو به مرگ تهدید شد
  پلیس رژیم صهیونیســتی فردی را که نخســت وزیر این 
رژیم را به مرگ تهدید کرده بود بازداشــت کرد. به گزارش 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت«، یک صهیونیست 
ساکن جنوب ســرزمین های اشغالی به جرم تهدید »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم بازداشــت شد.»شارون 
گولان« صهیونیست بازداشــت شده از طریق صفحات خود 
در فضــای مجازی گفته بود که حــق نتانیاهو یک گلوله در 
پیشــانی اســت.حمله به مقامات ارشــد رژیم صهیونیستی 
و تلاش بــرای ترور آنها در تاریخ این رژیم ســابقه دارد و 
»اســحاق رابین« نخست وزیر اسبق این رژیم در نوامبر سال 
۱99۵ به دســت یک صهیونیست کشته شد.نظرسنجی ها نیز 
حاکی از افزایش تنفر توده صهیونیست ها از نتانیاهو است و 
بسیاری از صهیونیست ها، وی را مقصر ناآرامی های اخیر در 
سرزمین های اشغالی، بحران اقتصادی و شکست از مقاومت 
فلسطین می دانند.بر اســاس نتایج یک نظرسنجی جدید که 
توسط کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شده، ۵۱ 
درصد صهیونیســت ها خواهان برگزاری انتخابات سراسری 
و عزل نتانیاهو هستند.براســاس این گزارش، ۴۳ درصد از 
صهیونیست ها، »بنی گانتس« عضو کابینه جنگ این رژیم را 
برای تصدی منصب نخست وزیری اسراییل مناسب تر می دانند 
و تنها ۲۷ درصد از تداوم نخست وزیری نتانیاهو حمایت می 
کنند.نتانیاهو با انتقادهای مکرر توده صهیونیست ها و شماری 
از سیاستمداران رژیم اســرائیل حتی در داخل کابینه جنگ 
تحت ریاست خود مواجه است که غالب این انتقادها به ناکامی 
وی در مدیریت بحران اســرای صهیونیست در غزه که از ۱۵ 
مهرماه آغازشده و به نتیجه نرسیدن تلاش ها برای آزادی اسرا 

و پایان نیافتن جنگ غزه برمی گردد.
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در امتداد تاریکی

   

 اگرچــه فرزند طلاق بودم و درخانواده ای آشــفته و
 بی سر وسامان زندگی می کردم اما زمانی بعد از ازدواج 
در مســیر تندباد قرارگرفتم که خواهر شوهرم با برادر 

ناتنی ام ازدواج کرد و ...
زن ۲۲ ساله که مدعی بود شــوهرش او را کتک زده 
است تا مســیر طلاق را هموار کند، درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:تک 
فرزند خانواده بودم که پــدر و مادرم از یکدیگر جدا 
شدند و من نزد پدرم ماندم اما خیلی زود پدرم با زنی 
ازدواج کرد که او نیز پسری از همسر قبلی خود داشت. 
در این شرایط من از نظر روحی و روانی به هم ریختم و 
نمی دانستم برای رهایی از این وضعیت آشفته خانوادگی 
چه کنم! به همین دلیل بیشــتر اوقاتم را با دوستانم می 
گذراندم تا از خانواده ام دور باشم! چرا که آن ها درگیر 
مشکلات و مسائل زندگی خودشان بودند و توجهی به 
من نداشتند. در این میان با »محدثه« دوست صمیمی 
شــدم چراکه او همواره از زیبایی های من سخن می 
گفت و با تعریف وتمجیدهایش مرا شیفته خودش می 
کرد. من هم خیلی او را دوست داشتم و از شیرین زبانی 
هایش تعریف می کردم تا این که روزی »محدثه« مرا 
برای برادرش خواستگاری کرد،من هم بدون تامل پاسخ 
مثبت دادم.آن زمان ۱۶سال بیشتر نداشتم و در دبیرستان 
درس می خواندم. پدرم وقتی »ســعید«را در مراســم 
خواستگاری دید با این ازدواج مخالفت کرد چون معتقد 
بود »سعید«چهره مناسبی ندارد و احتمالا به مواد مخدر 
گرایش دارد ولی من مقابل پدرم ایستادم ونگذاشتم او 
را بدون دلیل متهم به مصرف مواد مخدر بکند!خلاصه 
هنوز یک سال از ازدواجم نگذشته بود که فهمیدم پدرم 
درست می گفت، او نه تنها معتاد به مواد مخدر بود بلکه 
مشــروب خوری هم می کرد و رفیق باز هم بود و از 
همه بدتر شــیوه خیانت را درپیش گرفت. با این همه 
اوصاف، چاره ای جز ادامه زندگی با »ســعید« نداشتم 
چون نمی خواســتم به خانه پدرم بازگردم و آشفتگی 
هــای قبلی را تحمل کنم! از ســوی دیگر نیز دخالت 
های مادرشوهرم در زندگی من اوضاع رابدتر می کرد 
و»سعید« هم کاملا مطیع خواسته های مادرش بود. در 
همین شرایط ناگهان مادر شوهرم زیر پای برادر ناتنی 
ام نشســت و او را که جوانی معتاد بود، به دام دخترش 
انداخت. »سمیه«خواهر شوهر بزرگ من بود و بعد از 
طلاق از شوهرش به زنی خلافکار تبدیل شده بود. او 
پرونده های ســرقت و فرار از منزل هم داشت و مواد 
مخدر هم مصرف می کرد.با وجود این، زندگی مشترک 
آن ها دوسال بیشــتر دوام نداشت چرا که نامادری ام 
وقتی ماجرا را فهمیــد برادر ناتنی ام را به مرکز اعتیاد 
برد و در حالی طلاق »ســمیه «را از پسرش گرفت که 
آن ها یک فرزند۶ماهه نیز داشتند. این موضوع غرور 
مادر شوهرم را شکست و او هم همه توانش را به کار 
گرفت تا سعید مرا طلاق بدهد! واین گونه از مادر ناتنی 
وپدرم انتقــام بگیرد! این رفتارها در حالی رخ می داد 
که من یک فرزند در آغوش داشتم و با همه سختی ها 
به زندگی مشترکم ادامه می دادم .بالاخره مادرشوهرم 
حرفش را به کرسی نشاند و رفتار»سعید« به کلی تغییر 
کــرد. حالا دیگر مدام مرا کتک مــی زد تا از او جدا 
شــوم. مادر شوهرم نیز تهدید می کرد که اگر خودم به 
خانه پدرم نروم دختری را به طور موقت به عقد پسرش 
درمی آورد! اکنون من در مسیر تندباد طلاق قرار گرفته 
ام و نمی دانم چگونه به این زندگی تلخ ادامه بدهم اما 

ای کاش...

درمسیر تند باد !

 
آگهی حصر وراثت

احتراما به استحضار میرساند خواهان حسن خردو فرزند 
احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان فاطمه خردوفرزندابراهیم به تاریخ1389/5/30به 
 رحمــت ایــزدی پیوســته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از :  
1- احمد بحری فرزنــد علی متولد1341/7/1 به ش ش 

4709790930  فرزند مرحوم 
2- محمد بحری فرزند علی متولــد1344/7/15 به ش ش 4709790922  فرزند 

مرحوم
3-مریم بحری فرزند علی متولد1350/7/1به ش ش4709790957فرزند مرحوم

4- حــواء بحری فرزند علی متولد1351/7/15 بــه ش ش4709791973 فرزند 
مرحوم

5- مســعود بحری فرزند علی متولد1373/5/1 به ش ش 4709791139  فرزند 
مرحومــو دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شــورا 

ارسال فرمایید. 

محمد عباسیان
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ما راهی برای زندگی بدون مواد مخدر یافته ایم
 گروه گزارش// اگر شــما در NA تازه وارد هســتید 
و یــا در نظر دارید کــه برای اولین بار به یک جلســه 
معتادان گمنام بروید، شایســته است در مورد آنچه در 
جلسات ما اتفاق می افتد مقداری اطلاعات کسب کنید 
هدف از ارائه این اطلاعات این اســت که شــما دریابید 
 زمانی که ما برای مشــارکت بهبودی مان دورهم جمع

 می شویم چه کاری انجام می دهیم. 
در وهله اول کلماتی که ما اســتفاده می کنیم و نحوه عملکردمان 
ممکن است برایتان ناآشنا باشد، اما امیدواریم این اطلاعات کمک 
کند تا اولین جلســه NA برای شما بیشــترین کارایی را داشته 
باشــد یا هنگامی که باز هم به جلســات برمی گردید احساس 
بهتری داشته باشید.حضور از ابتدای جلسه، ماندن تا پایان جلسه 
و پرســیدن ســؤال های متعدد قبل و بعد از جلسه به شما کمک 
 کند تا از جلســاتی که در آن حضور پیدا می کنید بهره بیشــتری

 ببرید.کتاب پایه ما معتادان گمنام این که ما که هستیم و چه کار می 
کنیــم را به بهترین نحو توصیف می کند » NA جمعیت یا انجمن 
غیرانتفاعی از زنان و مردانی است که اعتیاد به مواد مخدر بزرگترین 
مشکل زندگی آنها بوده. ما معتادانی هستیم که در حال بهبودیم و به 
 طور مرتب گرد هم می آییم تا به کمک یکدیگر پاکی خود را حفظ کنی
 » دوازده قدم NA پایه و اساس برنامه بهبودی ما است. جلسات 
جایی است که ما بهبودی خود را با یکدیگر به مشارکت میگذاریم، 
اما کارایی برنامه ما صرفاً فراتر از شرکت در جلسات NA است.

 افراد، برای شرکت در جلسات NA دلایل مختلفی دارند اما هدف 
از برگزاری هر جلسه، فراهم نمودن مکانی امن برای اعضاء جهت 
مشارکت بهبودی خود با دیگر معتادان است. اگر شما معتاد نیستید 
به دنبال یافتن آدرس جلســه باز که افراد غیر معتاد نیز می توانند 
در آن شرکت کنند، باشید اما اگر شما معتاد هستید یا فکر میکنید 
با مواد مخدر مشــکل دارید به شما پیشنهاد 9۰ جلسه برای 9۰ 
روز می کنیم تا با اعضای NA و برنامه ما آشــنا شوید. نشریات 
NA منبعی کارآمد برای کسب اطلاعات در مورد برنامه ما است. 
کتاب پایه ما ) معتادان گمنام (یا پمفلت های ما منابع خوبی برای 
شروع هستند. در اغلب جلسات، پمفلت ها به صورت رایگان در 
دسترس شماست، در حالی که کتاب های NA  عموماً به قیمت 
مشــخصی در گروه ها به فروش می رسند. بیشتر نشریات برای 
www.nairan. مطالعه یا خرید به صورت آنلاین از نشانی

org  قابل دسترس است.
اطلاعات عمومی که در جلسات NA کارایی دارد

برای ما نوع و مقدار مواد مصرفی مهم نیســت. تمرکز ما بر روی 
ماهیت اعتیاد و بهبودی است که بر زندگی ما تأثیر میگذارد.

جلســات NA کلاس های آموزشــی یا گروه درمانی نیست. 
ما به کســی آموزش یا مشــاوره نمــی دهیم. خیلی ســاده ما 
 تجربه شــخصی خود را در مورد اعتیاد و بهبودی به مشــارکت 
میگذاریم.جلســات اغلــب در اماکــن مذهبی، مراکــز درمانی 
یا اماکنی از این نوع برگزار می شــود زیــرا این اماکن مقرون به 
صرفه، در دســترس و یا راحت و مناســب هســتند NA جزء 
 هیچ گروه،  ســازمان یا مؤسســه ای نبوده و یا بــا آنها مرتبط

 نیســت.برای حفــظ گمنامــی تمامــی اعضــایNA  ما از 
افــرادی که در جلســات شــرکت مــی کنند درخواســت می 
کنیــم در مورد اینکــه اعضای ما چه کســانی هســتند یا در 
 جلســات در مــورد چه چیزی مشــارکت مــی کنند صحبت 
نکنند.NA حق عضویت یا شهریه ندارد اما در راستای تحقق هدف 
اصلی ما برگزاری جلسات و فراهم نمودن دیگر خدمات هزینه بر 
اســت. اعضای ما با کمک های داوطلبانه خود در جلسات باعث 
حمایت از گروه و دیگر تلاش ها جهت رســاندن پیام می شوند . 
در راستای سنت خوداتکاییNA از افراد غیر عضو درخواست می 
شود که اعانه ای نکنند.برنامه بهبودی ما با پرهیز از مصرف هرگونه 
ماده مخدر حتی الکل، شروع می شود. بعضی مواقع افراد در حالی 
به جلسات NA می آیند که همچنان در حال مصرف مواد، یا در 

حال سم زدایی و یا در مرحله درمان توسط جایگزینی مواد هستند 
صرف نظر از اینکه شما در چه مرحله ای هستید هنگامی که برای 
بار اول به NA می آیید، ما به شما خوشامد می گوییم. همچنین 
تازه واردان اغلب سؤال هایی در مورد داروهای تجویز شده دارند. 
ما شمارا تشویق می کنیم که نشریات NA از جمله کتاب پایه و 
کتابچه در دوران بیماری که رویکرد بهبودی در NA را تشریح می 
کنند را مطالعه کنید. صحبت با اعضای NA که تجربه قرار گرفتن 
در شــرایط مشابه را داشته اند نیز به شما کمک خواهد کرد تا راه 
حل مناسبی پیدا کنید. گرفتن راهنما می تواند ابزاری مهم و حیاتی 
برای درک این مطلب و دیگر مسائل پیش روی ما در بهبودی باشد 
)برای اطلاعات بیشتر در مورد راهنما و رهجو شدن جزوۀ شماره 
۱۱ را مطالعه کنید( ما حرفه ای نیستیم و NA هیچ عقیده ای در 
مورد مسائل پزشکی ندارد. ما فقط می توانیم تجربه شخصی خود 

را با یکدیگر به مشارکت بگذاریم.
برخی چیزهایی که شــما ممکن اســت در جلسات ما 

ببینید یا تجربه کنید
جلسات NA به شــکل، اندازه و روش های مختلفی برگزار می 
شــود. در جایی که شــما زندگی می کنید، همچنین در شهرها و 
کشورهای مختلف جهان حتی در شب های متفاوت هفته، بسیاری 
از کارها در جلسات به روش های متفاوتی انجام می شود اما برخی 
از کارها هم در اکثر جلسات NA در سرتاسر دنیا به طور یکسان 
انجام می پذیرد. معمولاً جلســات به صورت مشارکت آزاد و یا 

سخنرانی برگزار می شود. در جلسات مشارکت آزاد به اعضاء اجازه 
داده می شود که وقت بگیرند و مشارکت کنند. در جلسات سخنرانی 
به یک یا چند عضو اجازه داده می شود که برای مدت زمان بیشتری 
مشارکت کنند. معمولاً از تازه واردان و شرکت کنندگان درخواست 
می شود که خود را با نام کوچک معرفی کنند. رسم است که از تازه 
واردان با بغل کردن یا دســت دادن و نیز دادن چیپ خوشامدگویی 
استقبال می شود.در بیشــتر جاها مرسوم است که اعضاء تا پایان 
جلسه با خواندن دعای آرامش و خواندنی های جلسه به صورت 
دایره وار گرد هم بیایند؛ اگرچه ممکن است شما دعای آرامش را در 
جلسات ما بشنوید اما این یک برنامه روحانی است نه مذهبی. گروه 
ها اغلب برگه های حضور غیاب یا برگه معرفی محکومین توسط 
دادگاه ها را جهت احترام به این سازمانها امضاء یا تأیید می کنند اما 
بعضی از گروه ها و اعضاء تصمیم به عدم انجام این کار می گیرند در 
صورت لزوم بهتر است قبل از شروع جلسه در مورد چگونگی انجام 
این کار توســط گروه سؤال کنید. در اکثر گروه ها آدرس و ساعت 
شروع دیگر جلسات NA در یک محدوده مشخص موجود است.

خدمات انجمن معتادان گمنــام کاملا رایگان و از طریق 
کمک یک معتاد به معتاد دیگر کار می کند. 

روابــط عمومــی انجمن معتــادان گمنــام هرمزگان: 
۰۹۱7۵767۰۲6

آدرس جلسات : ۰۹۱7۵767۰۲7             
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 اخاذی کارگردان قلابی از زنان، در پوشش 
تست بازیگری

فتای  پلیس  رئیــس  حوادث//  گروه 
پایتخت از دســتگیری فــردی که با 
معرفی خود به عنوان کارگردان سینما 
از زنان برای تســت  اقدام به دعوت 
بازیگری کرده و در این پوشش دست 
به آزار و اذیت و اخاذی از آنان زده بود، 

خبر داد. 
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: چندی پیش چند زن به 
پلیس فتای پایتخت مراجعه و اعلام کردند فردی 
ناشناس که خود را کارگردان سینما معرفی کرده 
بوده آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده و سپس 
تهدید به انتشار تصاویر خصوصی آنها در فضای 
مجازی کرده اســت، به طوریکــه این موضوع 
زندگی شــخصی و خانوادگی آنها را به شدت 

تحت تاثیر قرار داده است.
وی با اشاره به اظهارات شکات در مقر انتظامی 
گفت: شکات در ادامه اظهارات خود گفتند که 
برای شرکت در یک تســت بازیگری به دفتر 
سینمایی که در آگهی اینترنتی دیده بودند رفته 
و پــس از حضور در آن دفتــر فردی که خود 
را کارگــردان فیلم معرفی کرده بــود به بهانه 
تســت های مورد نیاز بازیگری اقدام به آزار و 
اذیت آنها کرده و با فیلمبرداری از آنها تهدیدشان 
کرده که اگر خواســته های وی را انجام ندهند 
تصاویر خصوصی آنها را در صفحات مستهجن 

بارگزاری خواهد کرد.رئیس پلیس فتا پایتخت 
با اشاره به اینکه متهم برای گمراه کردن پلیس 
به صورت روزانه هویت و محل دفتر کار خود 
را تغییر داده بود، گفت: کارشناســان پلیس فتا 
با تحقیقات فنی و اقدامات گسترده سایبری در 
فضای مجازی هویت متهم را شناسایی کردند و 
پس از تشــریفات قضایی مجرم را در یکی از 
مناطق شــمالی تهران بزرگ در حالی که قصد 
آزار و اذیت دختر دیگری را داشت دستگیر و 
به همراه ادله دیجیتال به پلیس فتا منتقل کردند.
معظمی گودرزی گفت: مجرم پس از حضور در 
پلیس فتا تحت بازجویی قرار گرفت و معترف 

شد که در فضای مجازی آگهی تست بازیگری 
برای بازی در فیلم سینمایی منتشر کرده و فقط از 
خانم های جوان دعوت کرده است. این فرد که 
با ترفندهای مختلف اقدامات غیراخلاقی خود 
را پیش برده بود، درنهایت با تصویربرداری از 
خانم ها، آنان را به انتشار تصاویر خصوصیشان 
تهدید و از آنان اخاذی کرده بود. رئیس پلیس 
فتا تهران بزرگ با اشاره به تشکیل پرونده برای 
این فرد، گفت: متهم دســتگیر شده که به همراه 
پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شد، تحقیقات تکمیلی پلیس 

نیز در این خصوص ادامه دارد. 

 جعل عناوین سازمانی و اداری
 در گمرکات بندرعباس 

فرمانده  حوادث//  گروه 
از  اســتان  انتظامــی 
شناســایی و دستگیری 
یک سابقه دار حرفه ای در 
ماشین  ترخیص  پوشش 
 ۱00 با  ســازی  راه  آلات 
میلیارد ریال کلاهبرداری 

در استان خبرداد. 
 ســردار علی اکبــر جاویدان 
بیان  انتظامی هرمزگان  فرمانده 
داشت: در پی دریافت یک فقره 
گزارش کلاهبرداری در یکی از 
گمرکات استان، پیگیری موضوع 
در دستور کار قرار گرفت. وی 
مبارزه  اداره  کارآگاهان  افزود: 
با جعــل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی اســتان با تشکیل تیمی 
جهت بررسی موضوع به محل 
اعزام که با اقدامات گســترده 
اطلاعاتــی و فنی مشــخص 
شــد یک باند کلاهبردار حرفه 
مختلف  عناوین  جعــل  با  ای 
ســازمانی و اداری در پوشش 
از  کار گمرک  ترخیص  عوامل 
 چندین نفر از واردکنندگان عمده

 ماشــین آلات راه سازی در 
جنوب کشور جمعا مبلغ ۱۰۰ 
میلیارد ریال کلاهبرداری کرده 
اســت. این مقام ارشد انتظامی 
استان اظهار داشت: با اقدامات 
فنی و اطلاعاتی و بهره گیری از 
شیوه های پلیسی عامل اصلی 
با  که  شناســایی  کلاهبرداری 
بررسی های دقیق تر مشخص 
شد متهم به مقصد یکی از استان 
های مجاور متواری شــده که 
با همکاری مامــوران انتظامی 
مســتقر در ایســت و بازرسی 
کنجــی شهرســتان بندرخمیر 
در یک  عملیــات غافلگیرانه 
دستگیر شد. به گزارش فارس، 

فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
تصریــح کرد: متهم دســتگیر 
شده در بازجویی های فنی به 
عمل آمده پس از مواجه شدن 
بــا دلایل و مــدارک موجود، 
صراحتا بــه ۱۰۰ میلیارد ریال 
عنوان  تحــت  کلاهبــرداری 
ترخیص ماشین آلات راه سازی 
با همدستی افرادی دیگر اعتراف 
کرد کــه تلاش پلیــس برای 
شناسایی و دســتگیری دیگر 
متهمان این پرونــده ادامه دارد 
و متهم دستگیر شده  با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به دســتگاه قضایی معرفی و با 

قرار مناسب روانه زندان شد.
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    شهرستان  

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// همزمان با ایام مبارک 
دهه فجر بــا حضور مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوســازی 
مدارس اســتان، قویــدل مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان وجمعی از مسئولین شهرستان بستک مدرسه ۵ کلاسه 
روستای زنگارد در شهرستان بستک به بهره برداری رسید. به 
گزارش خبرنگار دریا، باوقار در این مراسم اظهار کرد: مدرسه 
۵ کلاسه دوره متوسطه اول روستای زنگارد در شهرستان بستک 
توسط اداره کل نوســازی مدارس هرمزگان با اعتباری بالغ بر 
۴۵میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی احداث شده است. وی 
با اشــاره به اینکه این مدرسه ۵ کلاسه با زیربنایی بالغ بر ۳۵۳ 
متر مربع احداث شده است، خاطرنشان ساخت: با بهره برداری 
از این مدرســه تعداد ۱۲۵دانش آموز از فضای آموزشی ایمن 
و اســتاندارد در شهرستان بستک برخوردار شدند. این مسئول 
همچنین ضمن قدردانی از نگاه دولت به حوزه مدرسه سازی، 
ابراز داشت: هرمزگان به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده است 
و این افتخار از نگاه ویژه دولت ســیزدهم به مقوله آموزش و 
مدرســه ســازی بوده و با پیگیری های اســتاندار هرمزگان، 
مجموعه نوســازی مدارس اســتان و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشور به ثمر نشسته است. گفتنی است؛ این مدرسه در 
قالب ۵ کلاس که شــامل ۳ کلاس درس آموزشی ،یک کلاس 
درس تربیت بدنی و یک آزمایشگاه، فضای اداری و سرویس 

بهداشتی، آبخوری می باشد.
بهره برداری از ۱۵ طرح عمرانی در جاسک 

  گروه شهرســتان// به مناســبت دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۵ 
طرح عمرانی در شهرستان جاسک به بهره برداری رسید. فرماندار 
شهرســتان جاســک گفت: برای اجرای این طرح ها ۵۵ میلیارد 
 تومان هزینه شــده اســت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ علــی مهرانی افزود: زمین چمــن مصنوعی، معابر 
روستایی و شهر لیردف، هزار و ۳۲۰ متر برق رسانی و شبکه فشار 
متوسط هوایی، 9۱۰ متر شبکه فشار ضعیف هوایی و نصب ۵ دستگاه 

پست هوایی در شهر و بخش لیردف از مهم ترین طرح ها است.

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز  ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزیآتش سوزی است است
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان// فرماندار شهرستان قشم از افتتاح 
۳۲طرح به برکــت ایام الله دهه مبارک فجر به ارزش 
یکهزار و ۷۷۳ میلیارد ریــال و در چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی در این شهرستان 

مرزی خبر داد. 
   محمد محمد حســینی افزود: بهره برداری از مدرسه 
۱۲ کلاســه شهید حســین پور جعفری با اعتبار ۳۰۰ 
میلیارد ریال و افتتاح مدرسه ۶ کلاسه فاطمیه با اعتبار 

۲۰۰ میلیارد ریال و مدرسه ۶ کلاسه خلفان خالدین با 
اعتبار ۸۰ میلیارد ریال در شهر قشم از جمله طرح های 
بهره برداری شده هستند.وی ادامه داد: افتتاح مدارس ۱۲ 

کلاسه سلخ با ۳۰۰ میلیارد ریال، ۶ کلاسه سوزا با اعتبار 
۱۰۰ میلیارد ریال، سه کلاسه ریگو با اعتبار ۳۵ میلیارد 
ریال، سه کلاســه گوری با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال، سه 

کلاسه نقاشه با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال، سه کلاسه ملکی 
با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال و سه کلاسه گامبرون با اعتبار 
۳۵ میلیارد ریال از دیگر طرح های افتتاح شده در ایام 

دهه فجر امسال در بخش شهاب این شهرستان است.به 
گزارش ایرنا، فرماندار قشم اضافه کرد: افتتاح ۲۲ زمین 
چمن مصنوعی محله ای در شهرهای طبل، درگهان، لافت 
و سوزا و روســتاهای دولاب، مسن، گوری، گورزین، 
سهیلی، ریگو، باسعیدو، کنارسیاه، رمچاه، حمیری، دفاری، 
هلر، سرریگ و گیاهدان به ارزش ۶۱۸ میلیارد ریال از 
دیگر طرح های به بهره برداری رسیده در دهه فجر انقلاب 

اسلامی در این شهرستان مرزی به  شمار می رود.

فرماندار قشم: 

32 طرح به مناسبت دهه فجر در قشم افتتاح شد

خبر

گروه شهرســتان// کمیته امداد امام خمینی )ره( قشم به 
مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی با همکاری گروه جهادی دندانپزشکی 
منتظران ظهور به یکهزار و ۲00 ساحل نشین بزرگترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس خدمات رایگان بهداشت دهان و دندان 

ارائه داد. 
   رضا تارک اظهار داشــت: این خدمات رایگان از ســوی ۵۰ 
جهادگر و متخصص دندانپزشکی گروه جهادی »منتظران ظهور« 
اعزامی از اســتان تهران به سرزمین آب و آفتاب به مدت چهار 
روز )۱۸ تا ۲۱ بهمن ماه( انجام شده است.وی ادامه داد: در این 
فعالیت جهادی چهار روزه، این جهادگران موفق شدند تا خدمات 
دندانپزشــکی را در قالب عصب کشــی، جراحی، جرم گیری، 
کشیدن، ترمیم ریشه و دندان دندانپزشکی تخصصی کودکان به 

مردم جامعه محلی ای به ویژه مددجویان کمیته امداد، بهزیستی و 
افراد نیازمند ارائه کنند.رییس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح 
داد: این تعداد خدمت دندانپزشکی با استقرار این گروه جهادی در 
روستای گورزین جزیره قشم برای بهره مندی مردم روستاهای 
غرب و شرق این جزیره به ارزش ۸۰ تا 9۰ میلیارد ریال انجام 
شــده اســت.تارک اضافه کرد: گروه جهادی منتظران ظهور با 
هدایت، حمایت و پشــتیبانی قرارگاه مردمی خدمت استانداری 
هرمزگان در پی تحقــق وعده های دولت مردمی به این جزیره 
اعزام شده اند.به گزارش ایرنا، اداره کمیته امداد شهرستان مرزی 
قشم سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت 
پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه در مجموع ۳۰ 
میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.خانوارهای تحت حمایت 
این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرست خانوار )۷۱ درصد( 

و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار )۲9 درصد( است که ۲ هزار 
و ۶9۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ساکن روستاها و 9۴۶ خانوار 
)۲۶ درصد( آنها ســاکن در مناطق شهری جزیره قشم هستند.
از ایــن تعداد مددجو ۲ هــزار و 9۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل 
سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع هستند.فوت شوهر 
)هزار و ۶۶9 خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست سالمند )9۴۴ 
خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( 
سه دلیل وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره کمیته امداد 
این شهرستان مرزی است که سه هزار و ۲۷۷ خانوار معادل 9۰ 
درصد به واسطه این سه دلیل تحت حمایت این اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محســنین را بر 
عهده دارد که از این تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از 
فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و ۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

گروه شهرستان// امام جمعه کیش با اشاره 
به حضور چشــم گیر مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، گفت: حضور پرشــور نوجوانان و 
 جوانان در راهپیمایی امسال حماسه آفرید و 

توطئه های دشمنان را نیز نقش برآب کرد.

حجت الاسلام والمسلمین »علیرضا بی نیاز« 
اظهار کرد: دشمنان هزاران میلیون دلار برای 
مایوس کردن نســل جوان از انقلاب اسلامی 
هزینه کــرده بودند که با دیــدن حضور پر 
شور نســل جوان به ویژه دهه هشتادی ها در 

راهپیمایی، تمامی توطئه های آنان نقش بر آب 
شــد.وی ادامه داد: امروز آینده سازان ایران 
درس بزرگی به دشمنان انقلاب اسلامی دادند 
و نشان دادند که این مسیر تا پیروزی کامل بر 
استکبار جهانی ادامه خواهد یافت.به گزارش 

ایرنا، امام جمعــه کیش با قدردانی از حضور 
کیشوندان و گردشگران در راهپیمایی امسال، 
بیان کرد: مردم ایران همواره نشــان دادند که 
پایبند به آرمان های انقلاب اسلامی در مقابل 

هرگونه تهدید و فتنه خواهند ایستاد.

 گروه شهرستان// مردم و مسئولان وظیفه دارند نسبت به 
رفع مشکلات مساجد و خانه های عالم اقدام فوری نمایند تا 
زمینه اجرای برنامه های دینی قرآنی در ماه مبارک رمضان 

بیشتر فراهم شود. 
   شــورای فرهنگ عمومی شهرســتان پارسیان به ریاست 
حجت الاسلام اســماعیل نیا امام جمعه شهرستان پارسیان ، 
فرماندار و سایر اعضای شــورا برگزار گردید.در این مراسم 

حجت الاسلام اسماعیل نیا ضمن تاکید بر حضور مردم شریف 
در انتخابات ۱۱ اسفند ماه و پیگیری و زمینه سازی انجام امر 
به معروف و نهی از منکر خصوصاً نسبت به بی حجابی در بین 
 برخی از گردشــگران ،پیرامون وضعیت مساجد و برنامه های 
فرهنگی قرآنی ماه رمضان در مساجد بحث و تبادل نظر گردید. 
حجت الاسلام اسماعیل نیا گفت:مردم و مسئولان وظیفه دارند 
نسبت به رفع مشکلات مساجد و خانه های عالم اقدام فوری 

نمایند تا زمینه اجرای برنامه های دینی قرآنی در ماه مبارک 
رمضان بیشتر فراهم شود.

  به گزارش خبرگزاری حوزه، در این جلســه حجت الاسلام 
عبداللهی دبیر مرکز رســیدگی به امور مســاجد شهرستان 
گزارشی از وضعیت مساجد شهرستان و نیازمندیهای آن بیان و 
فرماندار و دیگر اعضا پیرامون راه های حل مشکلات مساجد 

تبادل نظر کردند.

کمیته امداد قشم به ۱۲۰۰ ساحل نشین خدمات رایگان دندانپزشکی ارائه کرد

امام جمعه کیش: 

جوانان با حضور گسترده در جشن انقلاب حماسه خلق کردند

امام جمعه پارسیان:

 مسئولان نسبت به رفع مشکلات مساجد و خانه های عالم اقدام فوری نمایند

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// همزمان با ایام مبارک دهه فجر با حضور 
مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان، قویدل مدیرکل آموزش 
 و پرورش استان هرمزگان وجمعی از مسئولین شهرستان بستک مدرسه 

۶ کلاسه روستای دهنگ در شهرستان بستک به بهره برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا، باوقار در این مراســم ضمن قدردانی از نگاه 
 دولت ســیزدهم به حوزه مدرسه سازی در اســتان اظهار کرد: مدرسه 
۶ کلاســه روستای دهنگ در شهرستان بستک توسط اداره کل نوسازی 
مدارس هرمزگان با اعتباری بالغ بر9۰میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی 
احداث شده اســت.وی با اشاره به اینکه این مدرسه ابتدایی ۶کلاسه  با 
زیربنایی بالغ بر ۴۳۳متر مربع احداث شــده است، خاطرنشان ساخت: 
با بهره برداری از این مدرســه تعداد ۱۵۰دانش آموز از فضای آموزشی 
ایمن و اســتاندارد در شهرستان بستک برخوردار شــدند.این مسئول 
همچنین ضمن قدردانی از نگاه دولت به حوزه مدرســه ســازی ، ابراز 
داشت: هرمزگان به کارگاه مدرسه سازی تبدیل شده است و این افتخار 
از نگاه ویژه دولت ســیزدهم به مقوله آموزش و مدرسه سازی بوده و با 
پیگیری های استاندار هرمزگان، مجموعه نوسازی مدارس استان و رئیس 
سازمان نوسازی مدارس کشور به ثمر نشسته است.به گفته باوقار، همت 
جهادی و تدبیر استاندار هرمزگان در حوزه مدرسه سازی ستودنی است؛ 
تفاهم نامه ای ما بین استاندار هرمزگان و سازمان نوسازی مدارس کشور 
خردادماه ســالجاری در قالب احداث، تکمیل، توسعه و تجهیز ۱۴۰9 
کلاس درس منعقد شــد که در این راستا اولین گلریزان احداث و تجهیز 
فضاهای آموزشی با مشارکت بخش خصوصی و صنایع در کشور در این 
استان برگزار شد و شیلات و جامعه صیادی، اداره کل بنادر، فولاد و دیگر 
صنایع پای کار مدرسه سازی آمدند که نشان از همت و نگاه ویژه استاندار 
جهادی هرمزگان دارد. گفتنی است؛ این مدرسه در قالب ۶ کلاس درس، 

فضای اداری، پرورشی و سرویس بهداشتی، آبخوری می باشد.

به مناسبت ایام مبارک دهه فجر؛
مدرسه ۶ کلاسه دهنگ 

در بستک به بهره برداری رسید

  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 

تحویل دهد در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- مرتضــی ســالاری فرزند احمــد به شــماره ملــی 4699079644 صــادره از رودان در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت2862/41 متر مربع ملکــی متصالحیــن رودان قســمتی از پلاکهــای 179و 180 
فرعــی از 6 - اصلــی واقــع در اســلام آبــاد رودان حقوق ارتفاقــی دارد .مــورد تقاضا حق عبــور ومرور جهت 
 دسترســی و اســتفاده به چاه شــراکتی و تاسیســات و محدوده آن و همچنین حق عبور لوله آب در ملک مجاور 
) ضلع غرب مورد تقاضا آقای سعید خیره خواه سکل ( در ضلع شمال را دارد که پلاک 179 فرعی از 6 - اصلی بنام 

زمان امیری و پلاک 180 فرعی از 6 - اصلی بنام موسی صالحی معرفی گردیده است .
- رضا داورزاده فرزند علی به شماره ملی 4699488323 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت264/52 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7- اصلی واقع در بالاشهر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد.

3 - زبیده داورزاده فرزند علی به شماره ملی 4699065287 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت200/71 
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7 - اصلی واقع در بالاشهر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد.

4- عیسی شکر پور خیرآباد فرزند عباس به شماره ملی 4699379591 صادره از رودان در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت338/35 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7 -اصلی واقع در بالاشهر دهبارز رودان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
5- اسمعیل روشی فرزند محمد به شماره ملی 4699275801 صادره از رودان در ششدانگ یـــک بـاب ساختمان به 
مساحت74/63 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 629 فرعی از 8 - اصلی واقع در خیابان شهید سقائی 
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 629 فرعی از 8- اصلی ذیل ثبت 624 صفحات 283 و 290 دفتر جلد 
چهارم بنام محمد حسین پاکدل ثبت وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است و به موجب خلاصه معامله شماره 1216 
مورخ 84/6/9 بنام پیری روشی انتقال قطعی گردیده است و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.

6- مهدی خلفائی فرزند مصیب به شماره ملی 3410257373 صادره از میناب در ششدانگ یـــک بـــاب مغازه به 
مساحت58/57 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 687 فرعی از 8 -اصلی واقع در رودان خیابان شهید 

سقایی حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 687 فرعی از 8- اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است .
7- حمیده هوشــمند فرزند غلام رضا به شــماره ملی 3421829667 صادره از میناب در ششدانگ یک باب خانه به 
مســاحت443/30 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1300 فرعی از 8 -اصلی واقع در بندملاء رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1300 فرعی از8- اصلی بنام غلام توسلی و ابراهیم هوشمند و شرکاء معرفی 
گردیده اســت.8- مسعود میرزایی فرزند قدرت به شــماره ملی 4699139582 صادره از رودان در ششدانگ یک باب 
تعمیرگاه به مساحت249/41 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 502 فرعی از 8 - اصلی واقع در رودان 

بالاشهر معزآباد حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 502 فرعی از 8 - اصلی بنام احمد شاکری معرفی گردیده است .
9- عبداله احمدی فرزند حســین به شــماره ملــی 3420117515 صادره از میناب در ششــدانگ یک باب خانه به 
مساحت354/42 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7 - اصلی واقع در جمال آباد دهبارز رودان 
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گروه سلامت // روانپزشک دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با بیان اینکه افسردگی یکی از مشکلات شایع دوران سالمندی 
اســت، بهترین و موثرترین روش پیشــگیری از افسردگی 

سالمندان را حضور در اجتماع و روابط خانوادگی دانست. 
   دوران ســالمندی یکی از مراحل فرآیند زندگی است که برای 
هر فردی اتفاق می افتد، اما در مورد  دوران سالمندی همه یکسان 
نیســتند. برخی از افراد از  دوران سالمندی زودرس رنج می برند. 
طبق تعریف سازمان جهانی بهداشت، سن بالای ۶۵ سال سالمند 
محسوب می شود؛ سالمندی در برخی از کشورهای در حال توسعه 
از جمله ایران به ســن شصت سالگی اطلاق می شود.برخی دیگر 
در دهه ۸۰ و 9۰ ســالگی فعال و ســالم هستند. بسیاری بر این 
باورند که  دوران سالمندی و مرگ زودرس ناشی از نحوه زندگی 
و شــرایط ژنتیکی است. در برخی موارد این ممکن است درست 
باشــد. عوامل موثر بر روند پیری را می توان چالش  های روانی و 
هیجانی سبک زندگی، سطح عملکرد فیزیکی و شناختی، وضعیت 
اجتماعی- اقتصادی، ســطح تحصیلات و … را نام برد. امید به 
زندگی و کیفیت زندگی نیز برای افراد برای حفظ سلامت جسمی 
و روانی بسیار مهم است.سالمندان موفق تعامل عمدی با اطرافیان 
خود دارند و وقت خود را با مطالعه و ورزش پر می کنند؛ به طوری 
که ناتوانی های جســمی و ذهنی در آنها کمتر دیده می شود.دوران 
ســالمندی یکی از مراحل طبیعی چرخه زندگی انسان است. در 
این دوره معمولاً سرعت حرکت کاهش می یابد، ماهیچه های بدن 
و اندام های حسی ضعیف می شوند و سرعت پردازش مغز، دستگاه 
گوارش و کلیه ها کند می شود. سالمندان برای حفظ سلامت جسمی 
و روانی خود و کاهش اضطراب و افســردگی باید در فعالیت های 

اجتماعی شرکت کنند.
*  سالمندی موفق چیست؟

  افراد مسن برای انجام برخی از کارهای پیچیده به تلاش بیشتری 
نیاز دارند، اما برخی افراد مســن هستند، با وجود سنشان باز هم 
در ســطوح بسیار بالایی در جامعه موفق هستند. با افزایش سن، 
کنترل بروز برخی بیماری ها دشــوارتر می شود. دوران سالمندی 
موفق به معنای رهایی از بیماری های جســمی نیســت. سالمند 
موفق فردی است که با وجود بیماری معلول نباشد و توانایی های 
جســمی و شناختی خود را در بالاترین سطح ممکن حفظ کند و 
با اطرافیان و جامعه تعامل ســازنده داشته باشد.سلامت جسمی 
در دوران ســالمندی بسیار مهم است؛ بنابراین افراد باید در دوران 
 میانسالی مراقب وضعیت جسمانی خود باشند و در صورت لزوم از 
رژیم غذایــی خاصی پیروی کنند. به عنــوان مثال مصرف زیاد 
غذاهای خمیری در سالمندان می تواند باعث مشکلات گوارشی 
شود.از دیگر عواملی که به شما کمک می کند در دوران سالمندی 
موفق باشید، فعالیت بدنی مناسب، کنترل بیماری هایی مانند دیابت، 

فشار خون و عدم استعمال دخانیات است.

*  اختلالات خلقی، اضطرابی و زوال عقل از شایعترین مشکلات 
دوران سالمندی 

  ســمیه معتضدیان،عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشتی اختلالات خلقی، اضطرابی و زوال عقل را از شایعترین 
مشکلات دوران سالمندی عنوان کرد و گفت: سالمندی دوره جدا 
و منفک شده ای از سایر مراحل زندگی نیست بلکه مرحله مهمی از 
رشــد است که به سایر مراحل زندگی انسان پیوند زده شده است.
وی ادامه داد: وقتی انســان پیر می شود در بسیاری از فرایندهای 
بیولوژیک بدن تغییراتی ایجاد می شــود که می توان با راهکارهایی 
برای داشتن زندگی سالم تر از بروز برخی از این موارد پیشگیری 

کرد.
*  دوره ســالمندی با افزوده شدن سن در تمام ارگان های بدن 

اتفاق می افتد
  عضو هیأت علمی دانشــگاه با بیان اینکه غالبا دوره سالمندی 
با مســائل روانشناختی و اجتماعی همراه اســت، ادامه داد: دوره 
سالمندی با افزوده شدن سن در تمام ارگان های بدن اتفاق می افتد؛ 
یعنی همان طور که سیستم ادراری، قلب و عروق و سلول ها در حال 
پیر شدن هستند، روند سالمندی نیز اتفاق می افتد.وی با بیان اینکه 
یکی از سیستم هایی که تحت تاثیر افزایش سن قرار می گیرد سیستم 
عصبی و مرکزی مغز است، خاطرنشان کرد: علاوه بر این موضوع 

ابعاد زیســتی هم وجود دارد که افراد را مستعد ابتلا به اختلالات 
روانپزشکی در دوران سالمندی می کند.معتضدیان گفت: تغییراتی 
که در مغز به واسطه ســالمندی رخ می دهد می تواند فرد را مبتلا 
به اضطراب، افسردگی یا ترس از پیری کند.متخصص روانپزشک 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به ابعاد روانشناختی و 
اجتماعی در بروز اختلالات ســالمندی، افزود: این اختلالات در 
دوران سالمندی شایع است، فرد تغییر نقش هایی را تجربه می کند 
و به واســطه این تغییرات دچار انزوا یا افسردگی می شود؛ به طور 
مثال فردی که در تمام طول عمر خود به طور مداوم فعالیت شغلی 
مستمری داشته به یکباره بعد از بازنشستگی از بسیاری از فعالیت ها 
باز می ماند و یا با مستقل شدن فرزندان نقش ها و مسئولیت هایش 
کمتر می شــود و یا حتی بعد از فقدان دوســتان یا عزیزان دچار 
افســردگی و اضطراب می شود.وی با بیان اینکه کم شدن توانایی 
فیزیکی و یا حتی تغییرات ظاهری که با پیر شدن ارگان های مختلف 
بدن به وجود می آید برای بسیاری از سالمندان اضطراب آور و یا 
علتی زمینه ای برای بروز افسردگی است، هشدار داد: ممکن است 
به دلیل تغییرات مرتبط با سن نشانه های افسردگی پنهان بماند و یا 
منجر به کاهش کیفیت زندگی در این افراد شود ولی نکته اینجاست 
که علائم افسردگی در سالمندان از فردی به فرد دیگر متفاوت است 

و به اشکال مختلف ظاهر می شود.

*  نشانه های افسردگی در سالمندان
  این عضو هیأت علمی دانشــگاه اضافه کرد: احســاس طولانی 
مــدت غم و اندوه، ناامیدی و درماندگی یــا اضطراب، بی قراری و 
تحریک پذیری، گریه بدون دلیل مشــخص، از دســت دادن علاقه 
به فعالیت های گذشته، احساس خستگی بدون انجام فعالیت بدنی، 
اجتناب از حضور در جمع، کاهش فعالیت و یا صحبت کردن، مشکل 
در تمرکز و تصمیم گیری، کاهش و یا افزایش اشتها و تفکر مرگ و 
خودکشی از بارزترین نشانه های بروز افسردگی در سالمندان است.
وی تاکید کرد: اولین قدم برای کاهش اختلالات در سالمندان تلاش 
برای بهبود عملکرد و کیفیت زندگی سالمند است و در گام بعد موارد 
زمینه ساز بروز افسردگی و اضطراب باید مورد شناسایی قرار گیرد.این 
روانپزشک دانشگاه ضروت تلاش برای بهبود کیفیت زندگی سالمندان 
را مــورد توجه قرار داد و توصیه کرد: باید اصولی را از همان ابتدای 
جوانی و میانســالی رعایت کنیم تا سالمندی بهتری را تجربه کنیم.

وی با بیان اینکه به طور کلی ریشــه بسیاری از اختلالات روان به 
ژنتیک برمی گردد، توضیح داد: برای تغییر ژن ها نمی توان اقدام درمانی 
ویژه ای انجام داد، ولی با پیروی از سبک زندگی سالم به میزان قابل 
توجهی می توان نشانه های تظاهرات ژنتیکی اختلالاتی نظیر افسردگی 
و اضطراب را در پیری کنترل کرد.معتضدیان توصیه کرد: برنامه منظم 
برای فعالیت بدنی و رژیم غذایی ســالم پرهیز از مصرف چربی های 
اشباع شــده و کاهش استفاده از کربوهیدراتها از جمله فاکتورهایی 
است که به سلامت ذهن و جسم سالمند کمک می کند.وی ادامه داد: 
فعالیت های فیزیکی مستمر مثل فعالیت های فیزیکی متوسطی که به 
صورت عادت در آمده باشد حتی در مدت زمان کوتاه، در سلامت 
جسم و روان موثر است. بهتر است این فعالیت ها گروهی باشد، زیرا 

در بهبود روابط اجتماعی می تواند کمک کننده باشد.
* از بهترین و موثرترین روش های پیشــگیری از افســردگی در 

سالمندان حضور در اجتماع و روابط خانوادگی است
  عضو هیأت علمی دانشــگاه به راه های پیشــگیری از ابتلا به 
افســردگی در دوران سالمندی اشاره کرد و ادامه داد: از بهترین و 
موثرترین روش های پیشگیری از افسردگی در سالمندان حضور 
در اجتماع و روابط خانوادگی اســت، اعضای خانواده و مراقب 
سالمند باید برای ملاقات های سالمند با دوستان و اطرافیان خود 
برنامه ریزی منظمی داشته باشند تا از انزوای اجتماعی جلوگیری 
کنند.وی ادامه داد: باید روند زندگی ســالمندان به شکلی باشد که 
فرد احســاس مفید بودن داشته باشــد و ضمن ارتباط با اعضای 
خانواده و دوســتان، او  را متوجه این موضوع کنیم که سالمندی 
نیــز یکی از مراحــل چندگانه زندگی و مرحله رشــد جدیدی 
 اســت.معتضدیان ادامه داد: نگاه به دوران سالمندی نباید نگاهی 
محدود کننده ای باشــد و ســالمندی را فقط  با بیماری یا اختلال 
جســمی همراه بداند، بلکه باید ویژگی های برجسته این دوران را 

شناسایی و آن را تقویت کنیم.

فروردین :
امروز بیشــتر از همیشــه مواظب رفتارتان باشید و 
سنجیده عمل کنید. در غیر این صورت، کار ناشایستی 
انجام می دهید که زمینه ناراحتیتان را فراهم می کند. یکی از آشنایان 
پیشنهادی برای موفقیت و پیشــرفت با شما درمیان می گذارد، این 
پیشنهاد را گوش کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه 
موفقیت های بیشتر شما را فراهم خواهد کرد. با یکی از دوستان که 
مدت هاست خبری از وی نداشتید، ملاقات می کنید. دیدارها را تازه 

کنید و با هم صحبتی با این رفیق دیرینه به آرامش برسید.    

  اردیبهشت :
انسان آرامی هســتید و همیشه از حاشــیه ها دوری 
می گیرید، این رویکرد امروز به کمک شــما می آید و 
به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، 
آرامشِتان را حفظ خواهید کرد. به لحاظ مالی روز خوبی پیش روی 
شماست و پولی به دستتان می رسد، اما از آنجایی که در همیشه روی 
یک پاشنه نمی چرخد، بهتر اســت پولی که امروز روانه حساب های 
بانکیتان شده را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای آینده کنار بگذارید.

  خرداد :
ذهن آشــفته ای دارید و نگرانــی  و اضطراب فکرتان 
را فلج کرده و قــادر به فکرکردن به امور مهم زندگی 
نیستید. قبل از اینکه این وضعیت جلوی پیشرفت شما 
را بگیرد و سلامتتان را به خطر بیندازد، به هر قیمتی که شده اضطراب و 
نگرانی را از ذهن و جسم خود دور کنید و دغدغه ها را کنار بگذارید.   
همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل مشکلات از 

اطرافیان چاره جویی کنید.  
  تیر :

ســفری در پیش دارید، اما با سفر پرمخاطره ای طرف 
هســتید و بهتر است که بیشتر مواظب باشید. پولی که 
مدتی پیش به کســی قرض داده اید، امروز بازپرداخت 
می شــود و مشــکلات مالی تان را پوشــش می دهد. خبر شاد و 
خوشــحال کننده ای امروز به دستتان می رسد. این خبر را با اعضای 
خانواده درمیان بگذارید و لحظه های شــادی را در کنار دوستان و 

آشنایان تجربه کنید. 
  مرداد :

امروز یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشمگیری 
دست پیدا خواهد کرد، این موفقیت را از صمیم قلب به 
ایشان تبریک بگویید و برای وی آرزوی موفقیت های 
بیشتری داشته باشید. کار مهمی در پیش رو دارید اما این کار به دلیل 
نبود سرمایه متوقف خواهد شد، در برابر این مشکل کمر خم نکنید و 
با درمیان گذاشتن این مشکل با دوستان و آشنایان، سرمایه لازم را 

برای انجام این کار فراهم کنید.  

 شهریور :
مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی 
و خلوت پیدا خواهید کرد. به لحاظ مالی روز خوبی در پیش دارید و 

اوضاع  مالی تان بهبود پیدا می کند. 
 مهر :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه 
گشاده دستی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید.  به 
مهمانی یا جلسه کاری دعوت هستید و در این مراسم افراد سرشناسی 
حضور دارند، در نتیجه به هر قیمتی که شده در این مراسم حضور پیدا 
کنید و با آشنایی با افراد سرشناس و مهم، فرصت های بیشتری برای 

موفقیت را تجربه نمایید. 
 آبان :

بیش از حد کار می کنید و این وضعیت سلامت شما را به 
خطر انداخته است. کمی به خودتان استراحت دهید و 
مواظب سلامت وجود نازنینتان باشید. امروز مشکلات 
مالی میان شما و اعضای خانواده دلخوری ایجاد خواهد کرد، اصلا 
درست نیســت که به این دلخوری دامن بزنید و در اولین فرصت به 
اهل منزل ثابت کنید که ارزش آن ها برای شــما بیشتر از هر چیزی 

در دنیا است. 
   آذر :

خطری امروز ســلامت وجود نازنین شما یا یکی از 
اطرافیان را تهدید می کند. در این شــرایط بهتر است 
بیشتر از همیشــه مواظب اطرافیان باشید و روز را به 
گونه ای به پایان برســانید تا مویی از سر اهل منزل و دوستان شما 
کم نشود. احتمال ایجاد مشاجره ای میان اعضای خانواده وجود دارد 
و از آنجایی که ریشه این مشاجره در مشکلات مالی نهفته  است، با 
اهل منزل صحبت کنید و با پیدا کردن روش های تازه ای برای افزایش 
درآمد، اعضای خانواده را به رفاه و آرامش برسانید و جلوی هرگونه 

دلخوری را بگیرید.  
 دی :

سفری مهیا خواهد شد و در این سفر بیشتر از چیزی 
که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. به 
لحاظ مالی روز خوبی را آغــاز نکرده اید و احتمال 
زیادی وجود دارد که ولخرجی کنید، در نتیجه امروز بیشتر از همیشه 
حواستان به حســاب و کتاب هایتان باشد و روز را بدون ولخرجی و 
خرید های غیرضروری به پایان برســانید. به این فکر افتاده اید که 

تغییرات مهمی را در منزل انجام دهید. 
   بهمن :

کودک درون شــما امروز زنده شده و یاد خاطره های 
قدیمی میفتید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و 
لحظه های شادی را تجربه کنید. روحیه خوش گذرانی 
دارید و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه 
این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه می اندازد، بلکه 
دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. در نتیجه خوش گذارنی را 
کنار بگذارید و از امروز زندگی را جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه 

مواظب خرج هایتان باشید. 

  اسفند : 
روز بســیار پرکاری در پیــش  رو دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی 
سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید 
شــد. شرایطی مهیا می شــود تا بعد از ظهر به همراه دوستان بیرون 
بروید و حســابی خوش بگذرانید. شادی های خود را با اطرافیان به 
اشتراک بگذارید و به دوستان و آشنایان ثابت نمایید که از هر فرصتی 
برای محبت به دیگران بهره می گیرید. مرتکب اشــتباهی شــده اید 
و نمی خواهید این اشــتباه را به گردن بگیرید، اما این رفتار اصلا به 
نفع شــما نیست و باعث می شــود تا اطرافیان شما را به عنوان فرد 

بی مسئولیتی بشناسند. 
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کمیسیون معاملات

) آگهی مناقصه عمومي دو مرحله اي (  33- 1402
 سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد پروژه بهسازی و تعمیرات اساسی در اسکله کاوه جزیره قشم را از طريق مناقصه عمومی

 دو مرحله اي با شرايط مشروحه ذيل واگذار نمايد.
موضوع مناقصه : بهسازی و تعمیرات اساسی در اسکله کاوه جزیره قشم با شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه 

محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان- جزیره قشم – بندر کاوه 
مدت زمان اجرای کار:  9 ماه شمسي مي باشد.

برآورد اولیه : برابر 791،638،128،213 ریال معادل ) هفتصد و نود و یک میلیارد و ششصد و سی و هشت میلیون و یکصد و بیست و هشت 
هزار و دویست و سیزده ریال (

صلاحیت مورد نیاز اجرای کار : داشتن حداقل رتبه 2 در رشته آب و زير رشته سازه های دريايی از سازمان برنامه و بودجه کشور )معتبر حداقل در 
تاريخ بازگشايی پیشنهاد مالی و عقد قرارداد( . در صورت عدم ارائه رتبه مذکور، مناقصه گر با کسب امتیاز صفر در ارزيابی فنی بازرگانی از فرايند 

مناقصه حذف می گردد.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 1- ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشــم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 

411443335484
  2- فیــش واريزي نقدي )و يا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف مديريت امور مالی ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشــم( به 
حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شــباي IR420100004101006238165606 و شناسه واريز 
)393006262000000000000000000013( به میزان25،000،000،000ريال )بیست و پنج میلیارد ريال(تهیه و منضم به اسناد 
مناقصه )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاريخ آخرين روز تحويل پیشنهادها )1402/12/12( به مدت سه ماه و 
براي سه ماه ديگر نیز قابل تمديد مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي بايد طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتنامه بانکي 

از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تايید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تايید نمي باشد.( 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان مي توانند پس از واريز مبلغ 5,000,000 )پنج میلیون ريال( به حساب جاري 4101006238165606 نزد 
بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه واريز ) 393006262000000000000000000013 ( به نام 

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، از تاريخ 1402/11/21 تا  تاريخ  1402/12/01 جهت دريافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمايند .
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مديريت حقوقي و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات 

35252150 – 076 و فاکس 35241706 -076
مهلت تحویل پاکت های مناقصه : از تاريخ 1402/12/02  تا تاريخ 1402/12/12 ) آخرين مهلت تحويل پیشــنهادها ســاعت 15:30 تاريخ 

1402/12/12 مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها : روز يکشــنبه تاريــخ 1402/12/13 رأس ساعت 14:30 در دفتر مديريت امور حقوقي و 

قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم می باشد.
 مکان دریافت و تحویل اســناد مناقصه : جزيره قشم- اســکله بندر بهمن – مديريت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه کمیسیون معاملات. 

تلفن35252150 – 076 و  فاکس 35241706-076 ) کد پستی :  7951617444 (
پیش پرداخت : قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات :  -  به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
-  ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 

-  تضمین حسن انجام کار در موضوع اين مناقصه لحاظ خواهد شد.
-  هزينه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

1402/10138 م/الف  دبیرخانه کمیسیون معاملات

نوبت دوم

 بهترین و موثرترین روش پیشگیری
 از افسردگی سالمندان 

توصیه هایی برای خودپایشی قند خون

گروه سلامت // خودپایشی و کنترل قند خون برای مهار دیابت و جلوگیری 
از پیشــرفت بیماری، امری حیاتی است و در عین حال تنظیم برنامه غذایی، 
فعالیت بدنی و زمان مصرف داروها مانند انسولین در این زمینه اهمیت بسیاری 

دارد. 
   دستگاه های تست قند خون که یکی از ابزار مورد نیاز بیماران مبتلا به دیابت برای 
کنترل قند خون شان در خانه هستند، انواع متفاوتی دارند اما به طور معمول شامل 
یک گلوکومتر )اندازه سنج( و نوار تست برای خواندن نتیجه و یک وسیله سوزنی به 
نام قلم لنست یا لانست )قلم خونگیری( برای خراشیدن پوست و به دست آوردن 
مقدار کمی از خون هستند.پزشکان توصیه می کنند که در هر مدل از این دستگاه ها 
حتما پیش از استفاده، دستورالعمل های لازم را بخوانید زیرا هر کدام از آنها ممکن 
است روش استفاده متفاوتی داشته باشند.در عین حال اقدامات احتیاطی زیر را برای 

بیشتر انواع این دستگاه ها باید رعایت کرد:
- اطمینان حاصل کنید که هر دو دست تان پیش از تماس با خود دستگاه گلوکومتر 

یا  نوار تست، تمیز و خشک باشد.
- از یک نوار تست بیش از یک بار استفاده نکنید و آن ها را در ظرف اصلی خود 

نگه دارید تا تاثیر رطوبت خارجی نتیجه تست را عوض نکند.
- درب ظرف نوارها را باز نگذارید.

- همیشه تاریخ انقضای ابزار دستگاه قند خون را چک کنید.
- گلوکومتر و نوارها را در محل خشک و خنک نگهداری کنید.

- گلوکومتر و نوارها را به یک پزشک نشان دهید تا اثربخشی آنها مطمئن شوید.
 در مورد اســتفاده از قلم لنست نیز در حالی که تصور خونریزی ممکن است برای 
برخی نگران کننده باشد اما خراشیدن پوست انگشت با لنست برای به دست آوردن 

نمونه خون، روشی ساده و ملایم است.
همچنین توصیه می شود اقدامات زیر را هنگام استفاده از لنست انجام دهید:

- ناحیه ای از دست ها را که قرار است از آن نمونه گیری کنید با آب گرم و صابون 
تمیز کنید تا از ورود مواد غذایی به دستگاه و بروز خطای احتمالی در نتیجه تست، 

جلوگیری نمایید.
- یک لنست کوچک و نازک را برای راحتی بیشتر انتخاب کنید.

- لنســت باید تنظیمات عمقی داشته باشد که عمق دندانه سوزان را کنترل می کند. 
این دندانه را برای راحتی بیشتر تنظیم کنید و می توانید برای صحت در این اقدام از 

پزشک و درمانگر خود کمک بگیرید.
- بســیاری از دستگاه های قند خون به نمونه خونی به اندازه یک قطره اشک نیاز 
دارند.- خون را از کنار انگشت خود بگیرید چرا که درد کمتری احساس می کنید.

- نمونه گیری از انگشت های میانه، حلقه و کوچک ممکن است راحت تر باشد.
- اگرچه بعضی از دســتگاه ها امکان اندازه گیری نمونه هــای خون از ران ها یا 
 بالای بازوها را نیز دارند اما نوک انگشتان یا قسمت های بیرونی کف دست نتایج 
دقیق تری ارائه می دهند.- به جای فشــار آوردن به ناحیه خراشیده شده پوست، 

قطره خون را با حرکتی مانند دوشیدن شیر در محل تست قرار دهید.
- همچنین برای دور انداختن سوزن های لنست جوانب احتیاط و نکات بهداشتی که 

در بروشور توصیه شده را رعایت کنید.
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دختر هدیه الهی هر خانواده

طبق روایتي که در کتاب »مکارم الاخلاق« آمده است پیامبر گرامي اسلام)ص( فرموده اند: 
»بین فرزندانتان با عدالت رفتار کنید همان طور که دوست دارید آن ها با شما به عدالت رفتار 
کنند«. دختران دارای ارزش و جایگاه بالایی هســتند. در آیات و روایات با تعابیر زیبایی 
همچون »هدیه الهی«، »گل ریحانه«، »حسنه و نیکی« و ... از آنها نام برده شده است.توجه 
به کودکان و محبت به آنها در دوران کودکی و نوجوانی از جمله مهم ترین موارد تربیتی در 
فرزندان به خصوص دختران می باشد، چراکه این موضوع در بهره مندی فرزندان از اعتماد 
به نفس و ایمان مناسب به آنها کمک بسیاری می کند. با توجه به اهمیت و نقش بسیار بالای 
که  دختر در جامعه  داردلازم است که پدر و مادر هر دو در پرورش و تربیت وي نقش داشته 
باشند، نه این که تمام مسئولیت بر دوش مادر باشد.دختران نیاز به محبت  پدر و مادر دارند،  
بیشتر افراد گمان مي کنند که بزرگ کردن و تربیت فرزندان به ویژه دختران، صرفا بر عهده مادر 
است در حالي که نقش پدر در این امر مهم است. در برخي احادیث آمده که پدر وقتي وارد 
خانه مي شود اگر دختر یا پسري دارد، ابتدا باید دختر را در آغوش گیرد و به او توجه بیشتري 
 کند. در ســیره پیامبر اکرم)ص( هم آمده که ایشــان هر روز درب خانه حضرت زهرا )س( 
مي رفتند و به او ابراز محبت مي کردند.  بعضی از والدین در مواجهه  فرزندان خود نمی توانند 
احساســات خود را کنترل کرده و فرزند پسر را بیشتر دوست دارد و محبت می کند. لازم به 
ذکر است که توجه داشته باشیم حداقل این دوست داشتن را بروز ندهیم، تا لطمه روحی به 
فرزند وارد نشود ، دختران در دوران نوجوانی دوران حساسی را سپری می کنند و باید توجه 
داشــته باشیم که کمبود محبت باعث بروز ناهنجاری های رفتاری نشود . رفتارهایی چون 

:پرخاشگری ،لجبازی به هم ریختن اوضاع روحی فرزندان  و غیره می شود.
*  حسادت، نتیجه بزرگ تبعیض:

  از مهم ترین واکنش هایي که فرزند مورد تبعیض واقع شده از خود نشان مي دهد، حسادت 
 نســبت به دیگر فرزندان اســت. در این گونه مواقع حس انتقام جویي در فرزند شعله ور 
مي شود و حتي ممکن است خواهر و برادر در دوران بزرگسالي نیز رابطه خوبي با یکدیگر 
نداشــته باشند. گاه پرخاشگري به صورت فعال دیده مي شود، مانند دعوا کردن با دیگران، 
اما در برخي مواقع این پرخاشگري به صورت غیرفعال بروز مي کند. به عنوان مثال، فرد در 
ظاهر، انسان عصبي و بداخلاقي نیست، اما ممکن است در رفتارش با دیگران تاثیر بگذارد و 

اطرافیانش را به شکل دیگري آزار دهد؛ مثلا فرد بدقولي شود.
 *  تخریب اعتماد به نفس

  زمانی که در خانواده برای فرزند خود ارزش قائل نمی شوید؛ در واقع او را »جنس درجه 
دوم« و یا »کســی که ارزش کمتری دارد« در نظر می گیرید. در چنین وضعی نباید انتظار 
داشــته باشید که فرزندتان از اعتماد به نفس بالایی برخوردار باشد. اعتماد به نفس یکی از 
مهم ترین حالات عاطفی اســت که در محیط خانواده پایه ریزی می شود. در خانواده ای 
که تبعیض وجود دارد، فرد دچار حس خود کم بینی و سرخوردگی می گردد. دختر، قرار 
اســت در آینده، کانون عاطفه در خانواده شود. اگر بی توجه بار بیاید، فردا در نقش مادری 
 نمی تواند عاطفه خرج کند. حتی در شوخی کردن یا صدا زدن ها  هم مراقب روحیه شکنندۀ 
دختران باشــید. طبق حدیث نبوی، دختر بسان شاخۀ ریحان است؛ زیبا، لطیف و بوئیدنی.

)وسائل الشیعه، ج۲۱، ص۳۶۵(
* کلام آخر

 به فرزندان خود محبت کنیم و تبعیض جنســیتی قائل نشویم دختران نیاز به مهر و محبت 
والدین دارند، از جمله پدر،زیرا دخترها بیشتر از پسرها در محیط هاي سربسته و خانه هستند.

یادداشت

گزارش اختصاصی// تراریخته یا تغییر ژنتیک یافته واژه ای 
است که در سال های اخیر در قلمرو مواد غذایی ظهور و نمود 
یافته است و بسیاری از مردم شناخت صحیحی نسبت به 

آن ندارند.
  تراریختــه که به آن تراژني یا ترازایي نیز مي گویند به فرآیند 
تزریــق یک ژن برُونزاد بــه جانداران زنده، گفته مي شــود. 
بــه طوري که جانــدار ویژگي جدیدي پیدا کنــد و آن را به 
فرزندانش منتقل کند در واقع موجودات زنده تغییر ژنتیک یافته 
به موجوداتی گفته می شــود که از طریق روش های مهندسی 
بیوتکنولوژی و مهندســی ژنتیک تغییری در ساختار ژنتیکی 
آنها ایجاد می شــود، به طور کلی غذاهای تولید شده ، حاوی 
یا حاصل از موجودات تغییر ژنتیــک یافته را غذاهای تغییر 
ژنتیک یافته یــا تراریخته )GMO( می نامنــد. پس می توان 
 نتیجه گرفت محصولاتي که ســاختار ژنتیکي آنها با مهندسي 
ژنتیک تغییر یافتــه و یک خصوصیت ویژه در محصول ایجاد 
یا یک خصوصیت از آن حذف شــده باشد که این تغییر هرگز 
در طبیعت نتوانــد رخ دهد را، تراریخته گوینــد.در فناوري 
تولید جانــداران تراریخته ترازایي، یک یــا چند ژن به ژنوم 
طبیعي جاندار اضافه یا از آن حذف مي شــود. درصورتي که 
ژني از جاندار حذف شــود به جانــدار حاصل »فروریخته« 
گفته مي شــود و یا به زبان ســاده واژه »تراریخته« ریشه در 
دستکاري ژنتیک محصولات مصرفي اعم از پوشاک و تغذیه 
دارد. اصلاح ژنتیکي از گذشــته وجود داشته که در این روش 
دو گونــه گیاهي و یا جانوري با هم تلاقي داده مي شــوند که 
صفت جدیدي پدیدار شــود؛ مثلا گلهاي یک گندم پا کوتاه و 
یــک گندم پا بلند را تلقیح مي کنند تا این صفات از گیاهان به 
 هم منتقل شود.اکثر محصولات موجود در بازار اصلاح ژنتیکي 
شده اند مثلا هندوانه ها نسبت به گذشته بزرگتر، خوش رنگتر و با 
تخمه هاي ریز تر هستند. همچنین سویا ، ذرت ، پنبه دانه و کلزا که 
 برای افزایش مقاومت در برابر آفت کش ها، حشرات و دیگر آفات 
محصولات کشــاورزی  اصلاح شده اند برخی از محصولات 
تراریخته ای هستند که ما آنها را به خوبی می شناسیم.  موضوع 
 اصلی مصرف مــواد غذایی تراریخته در خصوص شــیوه به 
کارگیری بیوتکنولوژی های کشاورزی است و موضوع دیگر در 
مورد مزایا و مشکلات احتمالی مصرف این محصولات و هم 
چنین درصد محصولات تراریخته است. مهم ترین هدف چه در 
 گذشته و امروز اصلاح ژنتیک و نقش مثبت آن در عملکرد تولید 
مواد غذایی اســت که می تواند در امنیت مواد غذایی و توسعه 
پایدار در کشــورهای در حال پیشــرفت نقش داشته باشد.
اشــتباه بزرگي که در بین همه مردم و رســانه ها  وجود دارد 
این اســت که فرق بین محصولات اصلاح شده کشاورزي را 
با محصولات تراریخته به درســتي نمي دانند. در حال حاضر 
اصلاح محصولات در چرخه کشــاورزي بگونه اي است که با 
ســلامت مردم ارتباط مستقیم داشته و همین محصولات وارد 

سفره مردم شــده اســت .تاکنون اثرات زیان آوری از مصرف 
 محصولات GMO از نقطه نظر علمی به اثبات نرســیده است اما 
می تواند موجــب نگرانی هایی در مورد آثــار احتمالی منفی 
مصرف این محصولات بر محیط زیست و بهداشت انسان باشد. 
در تولید محصولات اصلاح شده تلاش مي شود تا حجم تولید 
افزایش و با کیفیت بالاتر به بازار عرضه شــود اما نباید تصور 
شود هر محصولي که داراي پسوند فرنگي است تراریخته است.   
حدود ۳۰ ســال پیش در آمریکا و کانادا براي اصلاح نباتات از 
روش تراریخته استفاده شــد و موافقان این روش معتقد بودند 
همانطور که واکسن در بدن انســان براي مبارزه با میکروب ها 
خارجي عمل کرده و با بالا بردن ایمني بدن انســان را در مقابل 
 بیمــاري ها مقاوم کــرده و تهاجم ویروســي را نابود مي کند .
 وارد کردن مســتقیم ســم به گیاه نیز همین عملکــرد را ایجاد 
 مي کنــد و متعاقبا به این فکــر افتادند که گیــاه را طوري به 

آفات مقاوم کنند که نیاز به ســم پاشي نداشته باشد به این روش 
» انقلاب ســبز« گفتند.در اصلاح عادي گیاهان یا حیوانات از 
 GMO (ژن موجود بیگانه اي استفاده نمي شــود درحالیکه در
یا دســتکاري ژنتیکي( ژن از موجود بیگانــه اي با روش هاي 
مهندسي ژنتیک وارد ژنوم گیاه شده و باعث تغییراتي بنیادي در 
 سیستم موجود زنده مي شود. دانشمندان معتقد هستند که به دلیل 
غیر طبیعي بودن این محصولات و دخالتي که در ژن آن ها صورت 
گرفته است، مصرف آن ها عوارض زیادي را در آینده به همراه 
دارد؛ اســتفاده از محصولات تراریخته باعث مشکلات زیست 
محیطي و به هم ریختن ساختار خاک شده و تولید محصولات 
کشــاورزي را با خطر جدي مواجه مي کند. همچنین مشکلات 
بهداشتي ایجاد کرده و براي سلامت جامعه مضر است. اما تاکنون 
اثبات قطعي در رابطه با عوارض آن صورت نگرفته است؛ زیرا 

به دلیل ژنتیکي بودن این محصولات زمان زیادي لازم است. 
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   در فناوري تولید جانداران تراریخته ترازایي، یک یا چند ژن به ژنوم طبیعي جاندار 
اضافه یا از آن حذف مي شود. درصورتي که ژني از جاندار حذف شود به جاندار حاصل 
»فروریخته« گفته مي شــود و یا به زبان ســاده واژه »تراریخته« ریشه در دستکاري 

ژنتیک محصولات مصرفي اعم از پوشاک و تغذیه دارد. 
    در تولید محصولات اصلاح شــده تلاش مي شــود تا حجم تولید افزایش و با کیفیت 
بالاتر به بازار عرضه شــود اما نباید تصور شــود هر محصولي که داراي پسوند فرنگي 

است تراریخته است. 

 از ماهیت تراریخته ها چه می دانید؟ از ماهیت تراریخته ها چه می دانید؟
»تراريخته« ريشه در دستکاري ژنتيک محصولات مصرفي اعم از پوشاک و تغذيه دارد.

مصاحبه اختصاصی // سرتیپ دوم پاسدار هدایت الله امیری 
جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار دریا  با بیان اینکه 4۵ ســال از انقلابی 
که مزین به نام اســلام بود گذشت و تنها انقلابی در دوران 
معاصر بود که همچنان بر شعارهای خودش ایستادگی کرد، 
گفت: مردم ایران با این انقلاب اســلامی همراهی کردند و 
امامین انقلاب ناب محمدی توانستند به خوبی این انقلاب 
را رهبری کنند تا بتواند به خوبی به اهداف خودش برســد، 
شعار اصلی انقلاب ما استقلال آزادی جمهوری اسلامی بود 

که هر سه شعار به حمدالله محقق شده است.
  وی تصریح کرد: اگر یک قضاوت منصفانه ای داشــته باشیم و 
اوضاع کشــور را در این ۴۵ سال و ماقبل از اینکه انقلاب شکل 
گیرد مقایسه نماییم و همچنین چه دستاوردهایی برای کشور داشته 
است، با توجه به شعار انقلاب، در موضوع استقلال امروز می بینیم 
وضعیت دنیا را و مقایسه کنیم با وضعیت کشور ما، کشوری که در 
همه موضوعات توانسته علیرغم تمام  دشمنی هایی که نظام سلطه 
برای متوقف کردن این انقلاب داشتند، نظام به هدف خودش برسد. 
جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان گفت: ما 
در همه ابعاد به حمدالله استقلالمان محقق شده است، از موضوعات 
خدمات رسانی گرفته تا موضوعات پزشکی و علمی،  شاید در 
خاطرات خیلی از مردم ایران و کسانی که یک مقدار سن بیشتری 
دارند، موضوع پزشــکی و پزشک هندی مطرح است، اما امروز 
می بینیم کشور ما یکی از کشــورهای پیشرفته در علم پزشکی 
مطرح است .سردار امیری تشریح کرد: شاید خیلی از کشورهای 
همسایه که ما فکر می کنیم در موضوعات مختلفی از ما پیشرفته 
هستند، در عمل اینگونه نباشد، و برای موضوعات درمان به اطبای 
کشور ما مراجعه می کنند و یکی از موضوعاتی که اگر بیشتر روی 
آن سرمایه گذاری کنیم، بحث توریست پزشکی و درمانی است که 
حتما به اقتصاد کشــور کمــک می کند.وی با بیــان اینکه در 
موضوعات خدماتی، امروز خدماتی که به مردم در دوردست ترین 
روستاها داده شــده، مانند خدمات اولیه زندگی نظیر آب، برق، 
تلفن، اینترنت، بهداشــت و درمان  و همه اینها به برکت انقلاب 
اسلامی بوده است، خاطرنشان کرد: امکاناتی که در زمان طاغوت 

در خیلی از شــهرهای بزرگ ما نبود، امروز در دوردست ترین 
روستاهای ما برده شده است و این ها همه یک  طرف و آن غرور 
ملی، احساس عزت نفس و استقلال ایرانی، موضوع مهم تری است 
که به حمدالله از دستاوردهای انقلاب اسلامی بوده، که امروز ملت 
ایران، ملت سرافراز و سربلندی است.جانشین فرماندهی سپاه امام 
سجاد)ع( استان هرمزگان گفت: در موضوع آزادی، ما آزادی را 
بر اساس اسلام تعریف کردیم و اگر منصفانه بسیاری از موضوعات 
کشور خودمان و کشورهای دیگر را قضاوت و بررسی کنیم، حتی 
در موضوع آزادی که بعضی آگاهانه و بعضی مغرضانه به شکلی 
می خواهند زیر سؤال ببرند، اما یکی از آزادترین کشورها، کشور 
ما است.ســردار امیری با اشــاره به اینکه ادیانی که در کشور ما 
حضور دارند به راحتی و آزادانه دارند مباحث دینی خود را انجام 
می دهند و فرقه ها و مذاهبی که وجود دارند در چارچوب قانون 
دارند اعمال مذهبی خود را انجام می دهند، بیان کرد: در خصوص 
آزادی بیان، کسانی که در کشور نقد دارند در چارچوب قانون نقد 
خــود را مطرح می کنند و در واقع یک آزادی خوبی بر اســاس 
موازین اسلامی در کشور وجود دارد و قطعاً خطوط قرمز نظام که 
مبتنی بر اسلام است باید حفظ شود.وی با بیان اینکه ما در مجموع 
شاید جزو آزادترین کشورهای دنیا باشیم، خاطرنشان کرد: این 
قضاوت منصفانه را باید داشــته باشــیم، در موضوع جمهوری 
اسلامی ما مردم سالاری دینی را بر مردم دنیا معرفی کردیم و این 
کار خیلی ســختی است که این مردم سالاری را با دین هماهنگ 
کنیــم؛ اما به فرموده مقام معظم رهبری این انقلاب ما توانســت 
مردم سالاری دینی را با همدیگر این دو مؤلفه را با هم جمع کند.

جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان عنوان کرد: 
افرادی در ســلایق مختلف سیاســی در انتخاباتی آزاد شرکت 
می کنند که انتخاباتی قانونمند است و در این چند سال علی رغم 
تمام تلاشــی که معاندین و دشمنان انجام دادند تا انتخابات ما به 
تأخیر بیافتد، یا نتایج انتخابات ما غیرواقع شــود، اما دیدیم که 
انتخابات با مشارکت خوب مردم همراه بوده است.سردار امیری با 
اشــاره به اینکــه در انتخاباتی که مقام معظم رهبــری  رأی را 
حق الناس می دانند، چنان دقت شده که ذره ای اشکال در انتخابات 
وارد نیست و اینها همه از برکات و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
بوده که همه ابعاد آن می بایســت موردتوجه و مطالعه مردم قرار 
گیرد.وی گفت: در این فضای رسانه ای و جنگ شناختی که دشمن 
دارد تلاش می کند که حقایــق را وارونه جلوه دهد؛ اما در واقع 

انقلاب اســلامی به شعارهای خودش پایبند بوده است و امامین 
انقلاب اســلامی به خوبی توانسته اند این نظام را مدیریت کنند و 
امروز ایران به عنوان یک کشــور قدرتمنــد در دنیا که در همه 
موضوعــات مانند دفاعی، علمی، فرهنگی و اجتماعی برای دنیا 
حرف داشته باشــند و به عنوان الگو برای همه مردم دنیا مطرح 
است.جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان تاکید 
کرد:ماهیت انقلاب اســلامی ماهیت مقابله با نظام سلطه است و 
قطعاً دشمن این را به خوبی فهمیده  و از روز اول تلاش کرده که به 
این انقلاب ضربه بزند و یکی از راه هایی که دشمن برای ضربه زدن 
به نظام در سال های اخیر تلاش کرده است بحث جنگ روانی و 
جنگ شناختی است که مردم را از این انقلاب ناامید کند.سردار 
امیری خاطرنشان کرد: به فرموده مقام معظم رهبری، یک مسیری 
را طی کرده ایم که نزدیک قله هستیم و قطعاً کسی که یک مسیری 
را طی کرده باشد هر چقدر به انتهای مسیر می رسد شاید احساس 
خستگی بیشتری کند؛ اما وقتی نگاه می کند که چیزی به قله نمانده 
اســت و به زودی به هدف خود می رسید قطعاً امیدوار می شود و 
تلاش خود را بیشــتر می کند و کشور ما در چنین شرایطی قرار 
دارد.به گفته جانشــین فرماندهی ســپاه امام ســجاد)ع( استان 
هرمزگان، با اینکه در این ۴۵ سال درگیر دشمن بوده ایم و دشمن 
از همه توانش برای ضربه زدن به نظام ما استفاده کرده است، خیلی 
از کسانی که امید داشتند که انقلاب ما نابود شود، بحمدالله خودشان 
نابود شــدند و انقلاب ما دارد به سمت هدف و قله خودش پیش 
می رود.ســردار امیری با بیان اینکه خودمان اگر قضاوت کنیم و 
آینده خود را بررسی نماییم آینده بسیار درخشانی خواهیم داشت، 
گفت: ما در یک دنیایی زندگی می کنیم که به فرموده مقام معظم 
رهبری قرائنی وجود دارد که نظم کنونی دنیا در حال تغییر است و 
این تغییر نظم کنونی دنیا قطعاً به نفع اسلام و مردم آزاده دنیا خواهد 
بود و امروز علم دار اسلام در دنیا انقلاب اسلامی ایران است.وی 
اظهار کرد: در کشور کارهای بســیار خوبی انجام شده است و 
بالاخره دولت ها با نقاط ضعف و قوت خودشان کارهای خوبی را 
انجام داده اند و با اســتفاده از ظرفیت داخل کشور و با استفاده از 
ظرفیت جوانان کشــور و همچنین استفاده از ظرفیت کشورهای 
همسایه اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.به گفته جانشین 
فرماندهی ســپاه امام سجاد )ع( اســتان هرمزگان، کشور ما در 
معاهدات بین المللی جای پای خوبی برای خودش بازکرده است 
و مراودات بســیار خوبی با همسایگان ایجاد کرده است و دولت 

توانسته است کارگاه هایی که تعطیل بوده و یا نیمه تعطیل بوده اند را 
فعال و کارهای بسیار خوبی را انجام دهد.سردار امیری تاکید کرد: 
اقداماتی که اکنون برای بحث تأمین مســکن آغاز شده است و 
همچنین اقدامات خوبی که برای بحث اشتغال انجام شده است، 
نشان می دهد که نظام حرکت خودش را در همه ابعاد به خوبی دارد 
انجام می دهد و دشمن بر فشار اقتصادی بر ملت ایران تمرکز کرده 
و تحریم هــای ظالمانه را رواج داده اســت؛ اما تدبیر نظام، این 
تحریم ها را خنثی می کند و انشــا الله مشکلات اقتصادی هم بر 
اساس یک سیاســت گذاری بسیار خوبی که انجام شده برطرف 
خواهد شــد.وی با بیان اینکه آن چیزی که بســیار مهم است  
همراهی مردم با نظام اســت، تصریح کرد: مردم به خوبی نظام را 
درک کردند و  پشت سر ولی فقیه و رهبر معظم انقلاب ایستاده اند 
و این وعده صادق مقام معظم رهبری که انشا الله به تشکیل تمدن 
نوین اسلامی خواهیم رسید، محقق خواهد شد و دنیا، چه دوستان 
ما و دشمنان ما، امروز می بینند که کشور ایران به عنوان یک الگو 
مطرح خواهد شــد و اینکه بدون وابسته بودن به هیچ کشوری با 
اعتماد به خداوند با تلاش می شــود به هدف رسید، این را  ملت 
ایران ثابت کردند و آینده از آن مســتضعفین اســت و این وعده 
 خداوند اســت و محقق خواهد شد.جانشــین فرماندهی سپاه

 امام سجاد)ع( استان هرمزگان در ادامه سخنان خود اظهار کرد: 
 یکی از ارکان اصلی انقلاب اســلامی ایران مردم هســتند، اگر 
سه رکن برای پیروزی انقلاب اسلامی در نظر بگیریم مردم رهبری 
و ایدئولــوژی خواهد بود که یکی از ارکان آن، مردم بر اســاس 
ایدئولوژی که دین اســلام بود و زیر پرچمی که رهبری نظام و 
حضرت امام رحمت الله علیه به عنوان ولی فقیه و یک مرجع تقلید 
بلنــد کرد ایســتادند و انقلاب به پیروزی رسید.ســردار امیری 
گفت:مردم در همه صحنه ها هم پای نظام و انقلاب بودند و حضور 
محکمی داشتند و توانستیم به موفقیت بیشتری برسیم، هرجا که 
حضور مردم کم رنگ تر بوده متأســفانه ضعف هایی داشتیم و ما 
می بینیم که در لحظه های حســاس انقلاب اسلامی مردم پای کار 
بودند.وی افزود: در 9 دی دیدیم که بعد از آن اتفاقاتی که در کشور 
افتاد و فتنه ای که دشمن ایجاد کرد مردم پای صحنه آمدند و فضا 
 به نفع انقلاب اســلامی رقم خورد.جانشــین فرماندهی ســپاه 
امام سجاد)ع( استان هرمزگان ابراز کرد: در همه راهپیمایی هایی که 
برگزار شده می بینیم که مردم با حضور در صحنه توانستند دشمن 
را شکســت بدهند، در انتخابات به همین شکل، علی رغم تلاش 

دشمنان که در صدد هستند مردم را ناامید کنند که با نظام همراهی 
نکنند؛ اما این سرمایه اجتماعی همواره همراه انقلاب بوده است به 
دلیل اینکه مردم ما نظام را بر اساس موازین دینی قبول دارند و بر 
اســاس مبانی دینی مردم حاضرند از جان خودشــان بگذرند و 
تاکنون این را ثابت کرده اند. ســردار امیری با اشاره به اینکه قطعاً 
مسئولین نظام باید قدر مردم را بدانند، تاکید کرد: هر چقدر به این 
 مردم بیشــتر خدمت کنیم وظیفه خودمــان را بهتر انجام داده ایم، 
مقام معظم رهبری فرمودند بهترین مبارزه با آمریکا خدمت به مردم 
اســت، مردمی که پای کار نظام ایستاده اند باید همه دستگاه های 
 حکومتی کمک کنند که مشــکلات مردم حل شــود، نگاهی که 
مقام معظم رهبری به مردم دارند نگاه خاص و ویژه ای است.وی 
ادامه داد: ما در سخنرانی های اخیری که مقام معظم رهبری داشتند 
به ویژه با مردم قم، می بینیم که نگاه حضرت آقا به مردم یک نگاه 
ویژه ای است و این نشان می دهد که سرمایه اجتماعی نظام مردم 
هستند. جانشین فرماندهی ســپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
تشریح کرد: مردم قطعاً خدمتگزار را به خوبی از خیانتکار تشخیص 
می دهند و به خوبی تلاش و زحمات مســئولین را می بینند و این 
خدمت صادقانه می تواند این سرمایه اجتماعی را تقویت کند، که در 
این دولت این فضا وجــود دارد و رهبری پیامبرگونه مقام معظم 
رهبری این سیاست کلی را به ارکان نظام خوب منتقل می کنند که 
انشا الله همچنان این سرمایه اجتماعی که اصل نظام هستند قوی تر 
بشود و نمود آن را در انتخابات خواهیم دید.سردار امیری با اشاره 
به اینکه یکی از عرصه های مهم نشان دادن این سرمایه اجتماعی و 
قدرت نرمی که کشــور به آن می رســد عرصه انتخابات است، 
خاطرنشان کرد: ما در آستانه انتخابات قرار داریم، این قدرت نرمی 
که به واسطه انتخابات در کشور ایجاد می شود، میسر نمی شود مگر 
با حضور مردم و مشــارکت مردم در صحنه انتخابات و هر کسی 
وظایفی دارد، نیروهای امنیتی در بحث برگزاری صحیح انتخابات 
و مردم نیز با مشارکت خود می توانند صحنه باشکوهی را رقم بزنند 
و هر چقدر مشارکت در انتخابات بیشتر باشد ما بهتر می توانیم در 
دنیا حرفی برای گفتن داشــته باشیم و این را به دنیا ثابت کنیم که 
مردم همچنان پای نظام ایستاده اند.به گفته جانشین فرماندهی سپاه 
امام سجاد)ع( استان هرمزگان اگر گاهی برای رفع مشکلات مردم 
نیاز است که برخی از قوانین را اصلاح نماییم، قطعاً به یک مجلس 
قوی و مجلســی که با یک پشتوانه رأی بسیار خوبی همراه بوده 
است نیاز داریم که بر اساس علم بتواند قوانینی را وضع نمایند تا به 
حل مشکلات مردم کمک نماید.سردار امیری تاکید کرد: هر چقدر 
مردم  دوست دارند که مشکلاتشان کمتر شود، به ویژه در موضوعات 
اقتصادی و فرهنگــی، باید تلاش کنیم که مردم حضور فعالی در 
انتخابات داشــته باشند و هر برگه رأی یک تیر به سمت شیطان، 
دشمنان نظام، دشمنان اسلام و دشمنان مردم خواهد بود.وی با بیان 
اینکه قطعاً کسانی که مردم را دوست دارند باید مردم را ترغیب کنند 
کــه  در انتخابات پیش روی حضور حداکثری داشــته باشــند، 
خاطرنشان کرد: کسانی که به هر دلیلی فضایی را برای عدم حضور 
مردم ایجاد می کنند، آنها دشــمنان مردم و این مرزوبوم هستند، 
دوست واقعی و خیرخواه مردم کسانی هستند که مردم را به شرکت 
در انتخابات  ترغیب می کنند و یقین دارم با بصیرتی که ملت ایران 
دارند، ان شــاءالله انتخابات بسیار با شور و باشکوه و عزتمندی را 
برگزار خواهیم کرد و یک مجلس قوی و انقلابی را خواهیم داشت 
تا بتواند به مردم بهتر خدمت کنند و مردمی ســرافرازتر و زندگی 

بهتری را داشته باشند.

جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان: 

تحقق استقلال در تمامی زمینه ها تحقق استقلال در تمامی زمینه ها 
از برکات انقلاب اسلامی استاز برکات انقلاب اسلامی است
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